
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 1105
11 Ιουνίου 2015

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. Α4α,β/Γ.Π.οικ.40348

 Συστάσεις Τομέων Ψυχικής Υγείας Ενηλίκων και 
ένταξη Μονάδων Ψυχικής Υγείας.

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ − 

ΥΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Π.Δ. 106/2014 «Οργανισμός του 

Υπουργείου Υγείας και Πρόνοιας» (ΦΕΚ 173/Α΄/2014).
2. Το Π.Δ. 25/27.01.2015 (ΦΕΚ 21/Α΄/27.01.2015) «Διορισμός 

Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρω−
τών Υπουργών και Υφυπουργών».

3. Τις διατάξεις του Ν. 4320/2015 (ΦΕΚ 29/Α΄/2015).
4. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του Ν. 2716/1999 «Εκ−

συγχρονισμός υπηρεσιών Ψυχικής Υγείας και άλλες δι−
ατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 96), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει

5. Τις διατάξεις που διέπουν τη λειτουργία των οργα−
νισμών των ειδικών Ψυχιατρικών Νοσοκομείων, των Γενι−
κών Νοσοκομείων και των Πανεπιστημιακών Κλινικών και 
Μονάδων Ψυχικής Υγείας που διασυνδέονται με αυτές.

6. Το με αριθμ. πρωτ. Υ5α/Γ.Π./οικ.89494/13−10−2014 έγ−
γραφο με θέμα «Εφημερίες Ψυχιατρικών Νοσοκομείων 
και Ψυχιατρικών Τμημάτων Γενικών Νοσοκομείων» και 
το σχετικό πόρισμα της Ομάδας Εργασίας με θέμα 
«Προκαταρκτική Επιχειρησιακή Εκτίμηση για την Λει−
τουργία του νέου εφημεριακού συστήματος στη Δι−
οικητική Περιφέρεια Αττικής, με βάση τις αρχές της 
τομεοποίησης για τη διασφάλιση της συνέχειας της 
φροντίδας των χρηστών υπηρεσιών ψυχικής υγείας» 
(Δεκέμβριος 2014)

7. Την αρ. Υ104/2−3−2015 (ΦΕΚ 309/Β΄/2015) απόφαση 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό 
Υγείας και Κοινωνικών Ασφαλίσεων, Ανδρέα Ξανθό του 
Γεωργίου»

8. Την αρ. 2 απόφαση της 248ης /02.12.2014 Ολομέλει−
ας του Κεντρικού Συμβουλίου Υγείας «Ανασυγκρότηση 
Τομέων Ψυχικής Υγείας στην Επικράτεια», η οποία έγινε 
δεκτή από τον Υπουργό.

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προ−
ϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Τη σύσταση δεκατριών (13) από τους συνολικά τριάντα 
οκτώ (38) Τομείς Ψυχικής Υγείας Ενηλίκων (ΤΟ.Ψ.Υ.) και 
ορίζουμε τις Μονάδες Ψυχικής Υγείας που εντάσσονται 
σε αυτούς, όπως παρακάτω:

Α. Συστήνονται επτά (7) από τους έντεκα (11) Τομείς 
Ψυχικής Υγείας Ενηλίκων (ΤΟ.Ψ.Υ.) στον Νομό Αττικής 
και ορίζονται οι Μονάδες Ψυχικής Υγείας που εντάσ−
σονται σε αυτούς, όπως παρακάτω: 

Α1. 3ος Τομέας Ψυχικής Υγείας Αττικής (3ος ΤΟ.Ψ.Υ. 
Αττικής), που περιλαμβάνει τους Δήμους Κορυδαλλού, 
Νίκαιας−Αγίου Ιωάννη Ρέντη, Χαϊδαρίου, Ασπροπύργου, 
Ελευσίνας, Μάνδρας−Ειδυλλίας, Μεγαρέων, Αγ. Βαρβάρας.

Ορίζονται οι ακόλουθες Μονάδες Ψυχικής Υγείας, που 
εντάσσονται στον εν λόγω Τομέα Ψυχικής Υγείας:

ΝΠΔΔ:
1. Κέντρο Ψυχικής Υγείας Κορυδαλλού, του Ψυχιατρι−

κού Νοσοκομείου Αττικής «Δρομοκαΐτειο».
2. Νοσοκομείο Ημέρας, του Ψυχιατρικού Νοσοκομείου 

Αττικής «Δρομοκαΐτειο».
3. Εξωτερικά Ιατρεία της Ψυχιατρικής Κλινικής Ενη−

λίκων, του Πανεπιστημιακού Γενικού Νοσοκομείου «Ατ−
τικόν». 

4. Εξωτερικά Ιατρεία Ψυχιατρικής Κλινικής Ενηλίκων, 
του Ψυχιατρικού Νοσοκομείου Αττικής «ΔΑΦΝΙ».

5. Ψυχιατρική Κλινική Ενηλίκων, του Γενικού Νοσοκο−
μείου Ελευσίνας «Θριάσιο».

6. Ψυχιατρική Κλινική Ενηλίκων – Α΄ Ψυχιατρική Κλινική 
(με όλες τις ειδικές μονάδες που τη συγκροτούν), του 
Πανεπιστημιακού Γενικού Νοσοκομείου «Αττικόν».

7. Τμήμα Οξέων «Ταρσή Δρομοκαΐτου» (Δ5), του Ψυχι−
ατρικού Νοσοκομείου Αττικής «Δρομοκαΐτειο».

8. Ψυχιατρικό Νοσοκομείο Αττικής «Δρομοκαΐτειο» (με 
όλες τις ειδικές μονάδες που το συγκροτούν).

9. Ψυχιατρικό Νοσοκομείο Αττικής «ΔΑΦΝΙ» (με όλες 
τις ειδικές μονάδες που το συγκροτούν)

10. Ξενώνας «Οδύσσεια», στην οδό Αθανασίου Διάκου 
38 στην Αγ. Βαρβάρα, του Ψυχιατρικού Νοσοκομείου 
Αττικής «ΔΑΦΝΙ». 

11. Οικοτροφείο «ΙΡΙΣ» στον Κορυδαλλό, του Ψυχιατρι−
κού Νοσοκομείου Αττικής «ΔΑΦΝΙ».

12. Οικοτροφείο Ασπροπύργου «Ευρύκλεια» (Γ01), για 
15 ψυχικά ασθενείς, του Ψυχιατρικού Νοσοκομείου Ατ−
τικής «ΔΑΦΝΙ».

13. Οικοτροφείο «Εντροπία» (Γ02), για ασθενείς με 
αυτισμό, στην οδό Κύπρου 57 στο Χαϊδάρι, του Ψυχια−
τρικού Νοσοκομείου Αττικής «ΔΑΦΝΙ».

11845



11846 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

14. Προστατευμένο Διαμέρισμα (1ο) «Αριάδνη», για 3 
ψυχικά ασθενείς του Ξενώνα «Αμάλθεια», στην οδό Κα−
ραϊσκάκη 14 στο Χαϊδάρι, του Ψυχιατρικού Νοσοκομείου 
Αττικής «ΔΑΦΝΙ».

15. Προστατευμένο Διαμέρισμα, στην οδό Ιουστινιανού 
8 στη Νίκαια, του Ψυχιατρικού Νοσοκομείου Αττικής 
«ΔΑΦΝΙ».

16. Προστατευμένο Διαμέρισμα (ΓΔ10), για 3 ψυχικά 
ασθενείς, στην οδό Αγ. Γεωργίου 78 στον Κορυδαλλό, 
του Ψυχιατρικού Νοσοκομείου Αττικής «ΔΑΦΝΙ».

17. Προστατευμένο Διαμέρισμα (ΓΔ19), για 3 ψυχικά 
ασθενείς, στην οδό Ικονίου 1 στον Κορυδαλλό (ισόγειο), 
του Ψυχιατρικού Νοσοκομείου Αττικής «ΔΑΦΝΙ».

18. Προστατευμένο Διαμέρισμα (ΓΔ27), για 3 ψυχικά 
ασθενείς, στην οδό Ικονίου 1 (1ος όροφος) στον Κορυ−
δαλλό, του Ψυχιατρικού Νοσοκομείου Αττικής «ΔΑΦΝΙ».

19. Προστατευμένο Διαμέρισμα (2ο), στην οδό Ζεφύρου 
23 στο Χαϊδάρι, του Ψυχιατρικού Νοσοκομείου Αττικής 
«Δρομοκαΐτειο».

20. Προστατευμένο Διαμέρισμα (3ο), στην οδό Δου−
σμάνη 18 στην Αγ. Βαρβάρα, του Ψυχιατρικού Νοσοκο−
μείου Αττικής «Δρομοκαΐτειο».

21. Προστατευμένο Διαμέρισμα, στην οδό Θεσσαλο−
νίκης 22 στη Νίκαια, του Ψυχιατρικού Νοσοκομείου Ατ−
τικής «ΔΑΦΝΙ».

22. Προπαρασκευαστικό Πρόγραμμα Αυτόνομης Δια−
μονής «Αγροικίες», του Ψυχιατρικού Νοσοκομείου Ατ−
τικής «ΔΑΦΝΙ».

ΝΠΙΔ:
1. Οικοτροφείο «ΑΝΙΜΑ», στον Κορυδαλλό, για 15 άτομα 

με βαριά νοητική υστέρηση και δευτερογενείς ψυχικές 
διαταραχές, του Φορέα Αστική μη Κερδοσκοπική Εται−
ρεία Αρωγής Ψυχικής Υγείας και Κοινωνικής Στήριξης 
«ΑΝΙΜΑ».

2. Οικοτροφείο Α΄ «Ηω» στον Ασπρόπυργο, για 15 ασθε−
νείς με βαριά νοητική υστέρηση, του Φορέα Εταιρεία 
Ψυχοκοινωνικής – Κινητικής Αποκατάστασης και Μέρι−
μνας Υγείας.

3. Οικοτροφείο «Αθηνά» στον Κορυδαλλό, για 15 ασθε−
νείς με βαριά νοητική υστέρηση, του Φορέα Πανελλα−
δική Ένωση για την Ψυχοκοινωνική Αποκατάσταση και 
την Επαγγελματική Επανένταξη.

4. Κοι.Σ.Π.Ε. 3ου Το.Ψ.Υ. Αττικής, «Κλίμαξ Plus».
Α2. 5ος Τομέας Ψυχικής Υγείας Αττικής (5ος ΤΟ.Ψ.Υ. 

Αττικής), που περιλαμβάνει τους Δήμους Αμαρουσίου, 
Βριλησσίων, Λυκόβρυσης−Πεύκης, Πεντέλης, Μεταμόρ−
φωσης, Ωρωπού, Μαραθώνα, Κηφισιάς, Διονύσου.

Ορίζονται οι ακόλουθες Μονάδες Ψυχικής Υγείας, που 
εντάσσονται στον εν λόγω Τομέα Ψυχικής Υγείας:

ΝΠΔΔ:
1. Εξωτερικά Ιατρεία της Ψυχιατρικής Κλινικής Ενηλί−

κων, του Γενικού Νοσοκομείου Αττικής «Σισμανόγλειο».
2. Νοσοκομείο Ημέρας της Πανεπιστημιακής Ψυχια−

τρικής Κλινικής ΕΚΠΑ του Γενικού Ογκολογικού Νοσο−
κομείου Κηφισιάς «Άγιοι Ανάργυροι». 

3. Ψυχιατρική Κλινική Ενηλίκων, του Γενικού Νοσοκο−
μείου Αττικής «Σισμανόγλειο».

4. 3ο Τμήμα Εισαγωγών, του Ψυχιατρικού Νοσοκομείου 
Αττικής «ΔΑΦΝΙ».

5. 4ο Τμήμα Εισαγωγών, του Ψυχιατρικού Νοσοκομείου 
Αττικής «ΔΑΦΝΙ».

6. Μονάδα Διαταραχών Πρόσληψης Τροφής (με κλί−
νες), του Γενικού Νοσοκομείου Αττικής «Σισμανόγλειο».

7. Ξενώνας «Το Όνειρο», του Ψυχιατρικού Νοσοκομείου 
Αττικής «Δρομοκαΐτειο».

8. Οικοτροφείο «Μεταμόρφωσης» (Γ03), για 15 ψυχικά 
ασθενείς, του Ψυχιατρικού Νοσοκομείου Αττικής «ΔΑΦΝΙ».

ΝΠΙΔ:
1. Οικοτροφείο «Εστία», για 15 άτομα με βαριά νοητική 

υστέρηση και δευτερογενείς ψυχικές διαταραχές, του 
Φορέα Αστική μη Κερδοσκοπική Εταιρεία «ΗΠΙΟΝΗ».

2. Οικοτροφείο «Αλκυονίς», για 15 άτομα με βαριά νο−
ητική υστέρηση, του Φορέα Κέντρο Μέριμνας Οικογέ−
νειας και Παιδιού.

3. Οικοτροφείο «Καλυψώ», για 15 άτομα με βαριά νοητι−
κή υστέρηση, του Φορέα Κέντρο Μέριμνας Οικογένειας 
και Παιδιού.

4. Οικοτροφείο Α΄ «Θάλπος ΙΙ», για 15 άτομα με νοητική 
υστέρηση, του Φορέα Αστική μη Κερδοσκοπική Εταιρεία 
Κοινωνικής Μέριμνας «ΑΘΗΝΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΜΕΡΙΜΝΑ».

5. Οικοτροφείο Λυκόβρυσης (πρώην Οικοτροφείο «Η 
Ζωή»), για άτομα με βαριά νοητική υστέρηση, του Φορέα 
Εταιρεία Περιφερειακής Ανάπτυξης και Ψυχικής Υγείας.

6. Οικοτροφείο Πεντέλης, για άτομα με βαριά νοητική 
υστέρηση, του Φορέα Εταιρεία Περιφερειακής Ανάπτυ−
ξης και Ψυχικής Υγείας.

7. Προστατευμένο Διαμέρισμα Αττικής (Λυκόβρυση), 
του Φορέα Εταιρεία Περιφερειακής Ανάπτυξης και Ψυ−
χικής Υγείας.

8. Προστατευμένο Διαμέρισμα Α΄, στην οδό Πόντου 
8 στα Μελίσσια, του Φορέα Αστική μη Κερδοσκοπική 
Εταιρεία «ΗΠΙΟΝΗ». 

9. Προστατευμένο Διαμέρισμα Β΄, στην οδό Ηρώων 
Πολυτεχνείου 30 στα Μελίσσια, του Φορέα Αστική μη 
Κερδοσκοπική Εταιρεία «ΗΠΙΟΝΗ». 

10. Κέντρο Ημέρας για ασθενείς με Άνοια, στο Δήμο 
Αμαρουσίου, του Φορέα Εταιρεία Νόσου Alzheimer και 
Συναφών Διαταραχών Αθηνών.

11. Κέντρο Ημέρας Αμαρουσίου, του Φορέα Εταιρεία 
Περιφερειακής Ανάπτυξης και Ψυχικής Υγείας. 

12. Κοι.Σ.Π.Ε. 5ου Το.Ψ.Υ. Ν. Αττικής, «ΗΛΙΟΤΡΟΠΙΟ». 
ΙΔΙΩΤΙΚΕΣ ΚΛΙΝΙΚΕΣ:
1. Ψυχιατρική Κλινική Χαρ. Ν. Σινούρη Α.Ε., Κηφισιά 

Αττικής.
2. Ψυχιατρική Κλινική Ελευθερίου Τζεράνη Α.Ε., Νέα 

Πεντέλη Αττικής.
3. Ψυχιατρική Κλινική, (Δ.Τ) «Παλλάδιο Θεραπευτήριο 

Ε.Π.Ε.», Β. Τσίπας και ΣΙΑ, Μελίσσια Αττικής. 
4. Ψυχιατρική Κλινική Λυράκου Α.Ε., Μελίσσια Αττικής.
5. Ψυχιατρική Κλινική, «Ο Αγ. Γεώργιος», Μονοπρόσωπη 

ΕΠΕ, Διόνυσος Αττικής.
6. Ψυχιατρική Κλινική Θεραπευτήριο «ΑΘΗΝΑ» Βριλησ−

σίων Α.Ε., Βριλήσσια Αττικής.
7. Νευροψυχιατρική Κλινική «Σαλπετριέρη» – Αφοί Πα−

παδόπουλοι Ε.Π.Ε., Μεταμόρφωση Αττικής.
Α3. 6ος Τομέας Ψυχικής Υγείας Αττικής (6ος ΤΟ.Ψ.Υ. 

Αττικής), που περιλαμβάνει τους Δήμους Παπάγου−Χο−
λαργού, Χαλανδρίου, Παιανίας, Αγίας Παρασκευής, Παλ−
λήνης, Φιλοθέης−Ψυχικού, Ραφήνας, Σπάτων−Αρτέμιδος.

Ορίζονται οι ακόλουθες Μονάδες Ψυχικής Υγείας, που 
εντάσσονται στον εν λόγω Τομέα Ψυχικής Υγείας:

ΝΠΔΔ:
1. Κέντρο Ψυχικής Υγείας Χαλανδρίου, του Γενικού 

Νοσοκομείου Αθηνών «Γ. Γεννηματάς».
2. Ψυχιατρική Κλινική Ενηλίκων, του Γενικού Νοσοκο−

μείου Αθηνών «Γ. Γεννηματάς».



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 11847

3. Τμήμα Οξέων «Ευεργετών» (Δ4), του Ψυχιατρικού 
Νοσοκομείου Αττικής «Δρομοκαΐτειο».

4. Ξενώνας «Αρμονία», του Ψυχιατρικού Νοσοκομείου 
Αττικής «ΔΑΦΝΙ».

5. Ξενώνας βραχείας νοσηλείας «Ξένιος Φλύευς», του 
Γενικού Νοσοκομείου Αττικής «Σισμανόγλειο».

6. Ξενώνας Βραχείας Παραμονής Ενηλίκων, του Γενι−
κού Νοσοκομείου Αθηνών «Γ. Γεννηματάς».

7. Οικοτροφείο «ΤΟ ΣΠΙΤΙ ΤΟΥ ΗΛΙΟΥ», για 9 νέους ενή−
λικες με βαριά νοητική υστέρηση και ψυχικές διαταρα−
χές, του Γενικού Νοσοκομείου Αθηνών «Γ. Γεννηματάς».

8. Οικοτροφείο Α΄ «Η Ροδιά», για 15 άτομα με ψυχική 
ασθένεια, του Ψυχιατρικού Νοσοκομείου Αττικής «Δρο−
μοκαΐτειο».

9. Ξενώνας «Καλλίστη», του Ψυχιατρικού Νοσοκομείου 
Αττικής «ΔΑΦΝΙ». 

10. Προστατευμένο Διαμέρισμα (ΓΔ11), για 3 ψυχικά 
ασθενείς, στην οδό Δήμητρος 19 και Καλλισπέρη στο Χα−
λάνδρι, του Ψυχιατρικού Νοσοκομείου Αττικής «ΔΑΦΝΙ».

11. Προστατευμένο Διαμέρισμα (ΓΔ34), για 3 ψυχικά 
ασθενείς του Ξενώνα Αρμονία, στην οδό Φιλικής Εται−
ρείας 59−61 στο Χαλάνδρι, του Ψυχιατρικού Νοσοκομεί−
ου Αττικής «ΔΑΦΝΙ».

12. Προστατευμένο Διαμέρισμα «Πατέλειο», στην οδό 
Ξάνθου 21 και Υψηλάντου στο Π. Ψυχικό, του Ψυχιατρι−
κού Νοσοκομείου Αττικής «Δρομοκαΐτειο».

ΝΠΙΔ: 
1. Κέντρο Ψυχικής Υγείας, του Φορέα Ερευνητικό Πα−

νεπιστημιακό Ινστιτούτο Ψυχικής Υγιεινής.
2. Ξενώνας «Αριάδνη» (Κοινοτικό Σπίτι), του Φορέα 

Εταιρεία Περιφερειακής Ανάπτυξης και Ψυχικής Υγείας.
3. Ξενώνας «Οδυσσέας» (Κοινοτικό Σπίτι), του Φορέα 

Εταιρεία Περιφερειακής Ανάπτυξης και Ψυχικής Υγείας.
4. Ξενώνας «Θέτις» (Κοινοτικό Σπίτι), του Φορέα Εται−

ρεία Περιφερειακής Ανάπτυξης και Ψυχικής Υγείας.
5. Ξενώνας, του Φορέα Πανελλήνιος Σύλλογος Οικο−

γενειών για την Ψυχική Υγεία.
6. Οικοτροφείο (2ο) στην Αττική, με ψυχογηριατρι−

κούς ασθενείς, του Φορέα Ψυχογητριακή Εταιρία «Ο 
Νέστωρ».

7. Οικοτροφείο «Έπακμος», για 15 άτομα με νοητική 
υστέρηση και ψυχικές διαταραχές, του Φορέα Εταιρεία 
Συστημικής Παρέμβασης και Θεραπείας σε Άτομα, Οι−
κογένειες και Ευρύτερα Συστήματα.

8. Οικοτροφείο Αττικής ΙΙ, για άτομα με βαριά νοητική 
υστέρηση και δευτερογενείς ψυχικές διαταραχές, του 
Φορέα ΙΡΙΣ.

9. Οικοτροφείο Αττικής IV, για άτομα με βαριά νοητική 
υστέρηση και δευτερογενείς ψυχικές διαταραχές, του 
Φορέα ΙΡΙΣ.

10. Οικοτροφείο, για 15 άτομα με βαριά νοητική υστέ−
ρηση και δευτερογενείς ψυχικές διαταραχές στην Αττι−
κή , του Φορέα Ελληνικό Κέντρο Προαγωγής Κοινωνικής 
και Ψυχικής Υγείας ΠΟΡΕΙΑ.

11. Οικοτροφείο «Άγιος Νικόλαος», για άτομα με διατα−
ραχές αυτιστικού τύπου, του Φορέα Σύλλογος Γονέων 
και Κηδεμόνων και Φίλων Αυτιστικών Ατόμων «Άγιος 
Νικόλαος».

12. Προστατευμένο Διαμέρισμα Αττικής ΙΙ, του Φορέα 
ΙΡΙΣ.

13. Προστατευμένο Διαμέρισμα Αττικής ΙV, του Φορέα 
ΙΡΙΣ.

14. Προστατευμένο Διαμέρισμα του ξενώνα «Θέτις», 
του Φορέα Εταιρεία Περιφερειακής Ανάπτυξης και Ψυ−
χικής Υγείας.

15. Προστατευμένο Διαμέρισμα Αττικής «Αριάδνη», του 
Φορέα Εταιρεία Περιφερειακής Ανάπτυξης και Ψυχικής 
Υγείας.

16. Προστατευμένο Διαμέρισμα Αττικής−Πεντέλης στο 
Χαλάνδρι, του Φορέα Εταιρεία Περιφερειακής Ανάπτυ−
ξης και Ψυχικής Υγείας.

17. Προστατευμένο Διαμέρισμα Αττικής «Οδυσσέας», 
του Φορέα Εταιρεία Περιφερειακής Ανάπτυξης και Ψυ−
χικής Υγείας.

18. Προστατευόμενο Διαμέρισμα (1ο), του Φορέα Ελλη−
νικό Κέντρο Προαγωγής Κοινωνικής και Ψυχικής Υγείας – 
ΠΟΡΕΙΑ.

19. Κέντρο Ημέρας Ενηλίκων, του Φορέα ΙΡΙΣ.
20. Κέντρο Ημέρας – Θεραπευτική Μονάδα – Υπηρε−

σία Ειδικής Παιδαγωγικής «Το Στουπάθειο», του Φορέα 
Ελληνικό Κέντρο Ψυχικής Υγιεινής και Ερευνών.

21. Κέντρο – Νοσοκομείο Ημέρας, του Φορέα Ερευνη−
τικό Πανεπιστημιακό Ινστιτούτο Ψυχικής Υγιεινής.

22. Κέντρο Ημέρας για Ενήλικες «Σείριος», για άτομα 
με διαταραχές αυτιστικού τύπου, του Φορέα Ελληνική 
Εταιρεία Προστασίας Αυτιστικών Ατόμων.

23. Ολοκληρωμένη Μονάδα αντιμετώπισης νόσου 
Alzheimer (Οικοτροφείο και Κέντρα Ημέρας), του Φορέα 
Μη Κερδοσκοπικός Οργανισμός «ΑΠΟΣΤΟΛΗ».

24. Ειδική Μονάδα Αποκατάστασης και Επαγγελματι−
κής Επανένταξης, του Φορέα Ερευνητικό Πανεπιστημι−
ακό Ινστιτούτο Ψυχικής Υγιεινής.

25. Κοι.Σ.Π.Ε. 6ου Το.Ψ.Υ. Αττικής, «Εικόνα».
ΙΔΙΩΤΙΚΕΣ ΚΛΙΝΙΚΕΣ:
1. Ψυχιατρική Κλινική «Το Ασκληπιείον», Δ. Σαμέλλας 

Α.Ε., Χαλάνδρι Αττικής.
Α4. 7ος Τομέας Ψυχικής Υγείας Αττικής (7ος ΤΟ.Ψ.Υ. 

Αττικής), που περιλαμβάνει το Δήμο Γαλατσίου, το 5ο 
Δημοτικό Διαμέρισμα Δήμου Αθηναίων, το 6ο Δημοτικό 
Διαμέρισμα Δήμου Αθηναίων, καθώς και το 4ο Δημοτικό 
Διαμέρισμα Δήμου Αθηναίων.

Ορίζονται οι ακόλουθες Μονάδες Ψυχικής Υγείας, που 
εντάσσονται στον εν λόγω Τομέα Ψυχικής Υγείας:

ΝΠΔΔ:
1. Κέντρο Ψυχικής Υγείας με ιατροπαιδαγωγικές υπη−

ρεσίες, του Γενικού Νοσοκομείου Νοσημάτων Θώρακος 
Αθηνών «Η Σωτηρία».

2. 5ο Τμήμα Εισαγωγών, του Ψυχιατρικού Νοσοκομείου 
Αττικής «ΔΑΦΝΙ».

3. 6ο Τμήμα Εισαγωγών, του Ψυχιατρικού Νοσοκομείου 
Αττικής «ΔΑΦΝΙ».

4. Ξενώνας «Ταΰγετη», του Ψυχιατρικού Νοσοκομείου 
Αττικής «ΔΑΦΝΙ».

5. Ξενώνας Α΄, για 15 ψυχικά ασθενείς, στα Κ. Πατήσια, 
του Ψυχιατρικού Νοσοκομείου Αττικής «Δρομοκαΐτειο».

6. Ξενώνας «Ίμβρος» (No 1), για 12 ψυχικά ασθενείς, του 
Ψυχιατρικού Νοσοκομείου Αττικής «ΔΑΦΝΙ».

7. Ξενώνας Κολωνού, του Ψυχιατρικού Νοσοκομείου 
Αττικής «ΔΑΦΝΙ».

8. Ξενώνας Βραχείας Παραμονής Ενηλίκων, του Γε−
νικού Νοσοκομείου Νοσημάτων Θώρακος Αθηνών «Η 
Σωτηρία».

9. Οικοτροφείο «Θάλεια» (Νο 2), για 12 ψυχικά ασθενείς, 
στην Αγίου Μελετίου 149, του Ψυχιατρικού Νοσοκομείου 
Αττικής «ΔΑΦΝΙ».



11848 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

10. Οικοτροφείο «Άνοιξη» (Γ05), για 15 ψυχικά ασθενείς, 
του Ψυχιατρικού Νοσοκομείου Αττικής «ΔΑΦΝΙ».

11. Οικοτροφείο «Δευκαλίων» (Γ06), για 20 ασθενείς με 
μέση νοητική υστέρηση και δευτερογενείς ψυχικές δια−
ταραχές ή ψυχογηριατρικοί ασθενείς, του Ψυχιατρικού 
Νοσοκομείου Αττικής «ΔΑΦΝΙ».

12. Οικοτροφείο «Κουρμούλη» (Γ07) στα Κάτω Πατήσια, 
για 15 ασθενείς με μέση νοητική υστέρηση και δευτερο−
γενείς ψυχικές διαταραχές ή ψυχογηριατρικοί ασθενείς, 
του Ψυχιατρικού Νοσοκομείου Αττικής «ΔΑΦΝΙ».

13. Οικοτροφείο «Λαμπρινής», του Ψυχιατρικού Νοσο−
κομείου Αττικής «ΔΑΦΝΙ».

14. Οικοτροφείο «Τερψιχόρη» για 15 ασθενείς στα Πα−
τήσια (πρώην Οικοτροφείο «Παλαιού Φαλήρου»), του 
Ψυχιατρικού Νοσοκομείου Αττικής «ΔΑΦΝΙ».

15. Προστατευμένο Διαμέρισμα (ΓΔ12), στην οδό Μιχ. 
Βόδα 107, για 4 ψυχικά ασθενείς του Ξενώνα «Ταΰγετη», 
του Ψυχιατρικού Νοσοκομείου Αττικής «ΔΑΦΝΙ».

16. Προστατευμένο Διαμέρισμα (ΓΔ13), για 3 ψυχικά 
ασθενείς, στην οδό Αχαρνών και Φιλλιπίδου 82, του 
Ψυχιατρικού Νοσοκομείου Αττικής «ΔΑΦΝΙ».

17. Προστατευμένο Διαμέρισμα (ΓΔ20), για 3 ψυχικά 
ασθενείς, στην οδό Κίμωνος 24 στον Κολωνό, του Ψυ−
χιατρικού Νοσοκομείου Αττικής «ΔΑΦΝΙ».

18. Προστατευμένο Διαμέρισμα (ΓΔ24), για 3 ψυχικά 
ασθενείς, στην οδό Δημοσθένους 101 στον Κολωνό, του 
Ψυχιατρικού Νοσοκομείου Αττικής «ΔΑΦΝΙ».

19. Προστατευμένο Διαμέρισμα (ΓΔ30), για 3 ψυχικά 
ασθενείς, στην οδό Αγορακρίτου 14 στην Πλ. Αττικής, 
του Ψυχιατρικού Νοσοκομείου Αττικής «ΔΑΦΝΙ».

20. Προστατευμένο Διαμέρισμα (ΓΔ37), για 3 ψυχικά 
ασθενείς, στην οδό Αχαρνών 101, του Ψυχιατρικού Νο−
σοκομείου Αττικής «ΔΑΦΝΙ».

21. Προστατευμένο Διαμέρισμα (ΓΔ39), για 3 ψυχικά 
ασθενείς, στην οδό Κ. Σταυρόπουλου 33 στην Πλ. Αμερι−
κής (ανήκει στην πρότυπη Δομή Νο 1), του Ψυχιατρικού 
Νοσοκομείου Αττικής «ΔΑΦΝΙ».

22. Προστατευμένο Διαμέρισμα (ΓΔ41), για 3 ψυχικά 
ασθενείς, στην οδό Κωνσταντινουπόλεως 266 στα Σε−
πόλια, του Ψυχιατρικού Νοσοκομείου Αττικής «ΔΑΦΝΙ».

23. Προστατευμένο Διαμέρισμα, στην οδό Σμόλικα 8 
(1ος όροφος) στα Σεπόλια, του Ψυχιατρικού Νοσοκο−
μείου Αττικής «ΔΑΦΝΙ».

24. Προστατευμένο Διαμέρισμα, στην οδό Σμόλικα 8 
(2ος όροφος) στα Σεπόλια, του Ψυχιατρικού Νοσοκο−
μείου Αττικής «ΔΑΦΝΙ».

25. Προστατευμένο Διαμέρισμα, στην οδό Σμόλικα 8 
(ισόγειο) στα Σεπόλια, του Ψυχιατρικού Νοσοκομείου 
Αττικής «ΔΑΦΝΙ».

26. Προστατευμένο Διαμέρισμα, στην οδό Κεφαλλη−
νίας 99 στην Κυψέλη, του Ψυχιατρικού Νοσοκομείου 
Αττικής «ΔΑΦΝΙ».

27. Προστατευμένο Διαμέρισμα, στην οδό Περγάμου 
23 στην Πλατεία Αττικής, του Ψυχιατρικού Νοσοκομείου 
Αττικής «ΔΑΦΝΙ».

28. Προστατευμένο Διαμέρισμα, στην οδό Μοσχο−
νησίων 27 στον Άγιο Παντελεήμονα, του Ψυχιατρικού 
Νοσοκομείου Αττικής «ΔΑΦΝΙ».

29. Προστατευμένο Διαμέρισμα (6ο), στην οδό Δοχει−
αρείου 6 στην Κυψέλη, του Ψυχιατρικού Νοσοκομείου 
Αττικής «Δρομοκαΐτειο».

ΝΠΙΔ:
1. Ξενώνας για ασθενείς με ψυχικές διαταραχές και 

σοβαρά ψυχοκοινωνικά προβλήματα στην Αθήνα, του 
Φορέα Αστική μη Κερδοσκοπική Εταιρεία «ΚΛΙΜΑΚΑ».

2. Ξενώνας για Πρόσφυγες «Ιόλαος», του Φορέα Αστική 
μη Κερδοσκοπική Εταιρεία «ΚΛΙΜΑΚΑ».

3. Ξενώνας (1ος), του Φορέα Ερευνητικό Πανεπιστημι−
ακό Ινστιτούτο Ψυχικής Υγιεινής.

4. Ολοκληρωμένη Μονάδα – Ξενώνας για άτομα με 
Alzheimer, του Φορέα Ψυχογητριακή Εταιρία «Ο Νέστωρ».

5. Οικοτροφείο Α΄ «Αφαία», για άτομα με βαριά νοητική 
υστέρηση και δευτερογενείς ψυχικές διαταραχές, του 
Φορέα Αστική μη Κερδοσκοπική Εταιρεία «ΚΛΙΜΑΚΑ».

6. Οικοτροφείο Αττικής Ι, για άτομα με βαριά νοητική 
υστέρηση και δευτερογενείς ψυχικές διαταραχές, του 
Φορέα ΙΡΙΣ.

7. Οικοτροφείο Αττικής ΙΙΙ , για άτομα με βαριά νοητική 
υστέρηση και δευτερογενείς ψυχικές διαταραχές, του 
Φορέα ΙΡΙΣ.

8. Οικοτροφείο Ψυχοκοινωνικής Αποκατάστασης, για 
15 άτομα με βαριά νοητική υστέρηση και δευτερογενείς 
ψυχικές διαταραχές, στην οδό Ζυμπρακάκη 45, του Φο−
ρέα Αστική μη Κερδοσκοπική Εταιρεία «ΙΑΣΙΣ».

9. Οικοτροφείο «Επανένταξη», 15 ατόμων με βαριά 
νοητική υστέρηση, του Φορέα Μη Κερδοσκοπικός Ορ−
γανισμός «ΑΠΟΣΤΟΛΗ».

10. Οικοτροφείο «Ηρεμία», του Φορέα Αστική Μη Κερ−
δοσκοπική Εταιρεία Κέντρο Αποκατάστασης Ψυχικής 
Υγείας «Ηρεμία».

11. Προστατευμένο Διαμέρισμα, 4 ενοίκων, στην οδό 
Νάξου 4β στην Κυψέλη, του Φορέα Μη Κερδοσκοπικός 
Οργανισμός «ΑΠΟΣΤΟΛΗ».

12. Προστατευμένο Διαμέρισμα Β΄, στην οδό Ι. Δρο−
σοπούλου 72 στην Κυψέλη, του Φορέα Αστική μη Κερ−
δοσκοπική Εταιρεία Κοινωνικής Αλληλεγγύης «ΣΥΝ−
ΕΙΡΜΟΣ».

13. Προστατευμένο Διαμέρισμα Α΄, στην οδό Ι. Δρο−
σοπούλου 72 στην Κυψέλη, του Φορέα Αστική μη Κερ−
δοσκοπική Εταιρεία Κοινωνικής Αλληλεγγύης «ΣΥΝ−
ΕΙΡΜΟΣ».

14. Προστατευμένο Διαμέρισμα ΙΙΙ, στην οδό Φυλής 178 
στην Κυψέλη, του Φορέα ΙΡΙΣ.

15. Προστατευμένο Διαμέρισμα, στην οδό Ελευθερου−
δάκη 6 στα Πατήσια, του Φορέα Αστική μη Κερδοσκο−
πική Εταιρεία «ΙΑΣΙΣ».

16. Κέντρο Ημέρας για Alzheimer, του Φορέα Ψυχογη−
τριακή Εταιρία «Ο Νέστωρ».

17. Κέντρο Ημέρας «ΗΛΙΟΤΡΟΠΙΟ», του Φορέα Ελληνικό 
Κέντρο Διαπολιτισμικής Ψυχιατρικής και Περίθαλψης 
(ΚΩΣΤΗΣ ΜΠΑΛΛΑΣ).

18. Κέντρο Ημέρας «ΒΑΒΕΛ», του Φορέα Αστική μη 
Κερδοσκοπική Εταιρεία Κοινωνικής Αλληλεγγύης «ΣΥΝ−
ΕΙΡΜΟΣ».

19. Ειδικό Κέντρο Κοινωνικής Επανένταξης, του Φο−
ρέα Ελληνικό Κέντρο Διαπολιτισμικής Ψυχιατρικής και 
Περίθαλψης (ΚΩΣΤΗΣ ΜΠΑΛΛΑΣ).

20. Ολοκληρωμένη Μονάδα – Κέντρο Ημέρας για την 
αντιμετώπιση της νόσου Alzheimer, του Φορέα Ψυχο−
γητριακή Εταιρία «Ο Νέστωρ».

Α5. 8ος Τομέας Ψυχικής Υγείας Αττικής (8ος ΤΟ.Ψ.Υ. 
Αττικής), που περιλαμβάνει τους Δήμους Ζωγράφου, 
Βύρωνα, Καισαριανής, Δάφνης−Υμηττού καθώς και το 
7ο Δημοτικό Διαμέρισμα Δήμου Αθηναίων. 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 11849

Ορίζονται οι ακόλουθες Μονάδες Ψυχικής Υγείας, που 
εντάσσονται στον εν λόγω Τομέα Ψυχικής Υγείας:

ΝΠΔΔ:
1. Εξωτερικά ιατρεία της Ψυχιατρικής Κλινικής Ενηλί−

κων, του Γενικού Νοσοκομείου Αθηνών «Κοργιαλένειο− 
Μπενάκειο» Ε.Ε.Σ.

2. Κέντρο Κοινοτικής Ψυχικής Υγιεινής Βύρωνα – Και−
σαριανής, του Πανεπιστημιακού Νοσοκομείου Αθηνών 
«Αιγινήτειο». 

3. Κέντρο Ψυχικής Υγιεινής Ζωγράφου, ΕΚΠΑ του 
Γενικού Ογκολογικού Νοσοκομείου Κηφισιάς «Άγιοι 
Ανάργυροι».

4. 8ο Τμήμα Εισαγωγών, του Ψυχιατρικού Νοσοκομείου 
Αττικής «ΔΑΦΝΙ».

5. Τμήμα Οξέων «Ελλήνων Αμερικής» (Δ6), του Ψυχια−
τρικού Νοσοκομείου Αττικής «Δρομοκαΐτειο».

6. Μονάδα για Ογκολογικούς ασθενείς, του Γενικού 
Αντικαρκινικού Ογκολογικού Νοσοκομείου Αθηνών «Άγι−
ος Σάββας».

ΝΠΙΔ:
1. Οικοτροφείο (1ο) με ψυχογηριατρικούς ασθενείς, 

για 15 άτομα, στο Γκύζη, του Φορέα Ψυχογηριατρική 
Εταιρία «Ο Νέστωρ».

2. Οικοτροφείο «Καλλίπολις», για 15 άτομα με βαριά 
νοητική υστέρηση και δευτερογενείς ψυχικές διαταρα−
χές στο Βύρωνα, του Φορέα Αστική μη Κερδοσκοπική 
Εταιρεία «ΜΕΤΑΒΑΣΙΣ». 

3. Προστατευμένο Διαμέρισμα 4 ενοίκων του 1ου Ψυ−
χογηριατρικού Οικοτροφείου στο Γκύζη, του Φορέα 
Ψυχογηριατρική Εταιρία «Ο Νέστωρ».

4. Προστατευμένο Διαμέρισμα του Οικοτροφείου 
«Καλλίπολις» στο Βύρωνα, του Φορέα Αστική μη Κερ−
δοσκοπική Εταιρεία «ΜΕΤΑΒΑΣΙΣ». 

5. Προστατευμένο Διαμέρισμα στο Βύρωνα, 4 ενοίκων 
από τον Ξενώνα, του Φορέα Σύλλογος Οικογενειών για 
την Ψυχική Υγεία.

6. Προστατευμένο Διαμέρισμα 4 ενοίκων, του Φορέα 
Κέντρο Αποκατάστασης Ψυχικής Υγείας «ΑΝΑΣΑ». 

7. Κέντρο Ημέρας στο Βύρωνα, του Φορέα Σύλλογος 
Οικογενειών για την Ψυχική Υγεία.

8. Κοι.Σ.Π.Ε. 8ου Το.Ψ.Υ. Αττικής, «Αθηνά− Ελπίς».
Α6. 9ος Τομέας Ψυχικής Υγείας Αττικής (9ος ΤΟ.Ψ.Υ. 

Αττικής), που περιλαμβάνει τους Δήμους Καλλιθέας, 
Μοσχάτου – Ταύρου, Παλαιού Φαλήρου, το 3ο Δημοτικό 
Διαμέρισμα Δήμου Αθηναίων καθώς και το 1ο Δημοτικό 
Διαμέρισμα Δήμου Αθηναίων.

Ορίζονται οι ακόλουθες Μονάδες Ψυχικής Υγείας, που 
εντάσσονται στον εν λόγω Τομέα Ψυχικής Υγείας:

ΝΠΔΔ:
1. Νοσοκομείο Ημέρας, του Γενικού Νοσοκομείου 

«Ασκληπιείο» Βούλας.
2. Εξωτερικά Ιατρεία Ψυχιατρικής Κλινικής Ενηλίκων, 

στην οδό Μάρνη 42 στην Πλ. Βάθης, του Ψυχιατρικού 
Νοσοκομείου Αττικής «ΔΑΦΝΙ».

3. Ψυχιατρική Κλινική Ενηλίκων, του Γενικού Νοσοκο−
μείου Νοσημάτων Θώρακος Αθηνών «Η Σωτηρία».

4. Ψυχιατρική Κλινική Ενηλίκων, του Γενικού Νοσοκο−
μείου Αθηνών «Ο Ευαγγελισμός».

5. Ξενώνας «ΑΙΘΡΙΑ», στην οδό Μαιζώνος 74 στην Πλ. 
Βάθης, του Ψυχιατρικού Νοσοκομείου Αττικής «ΔΑΦΝΙ».

6. Ξενώνας «Ήλιος», στα Πετράλωνα, του Ψυχιατρικού 
Νοσοκομείου Αττικής «Δρομοκαΐτειο».

7. Ξενώνας με Εργαστήριο «Νίκη», στην οδό Κωλέττη 
17 στα Εξάρχεια (1ος όροφος), του Ψυχιατρικού Νοσο−
κομείου Αττικής «Δρομοκαΐτειο».

8. Ξενώνας «Νεφέλη», στην οδό Μυλλέρου 71Α στο 
Μεταξουργείο, του Ψυχιατρικού Νοσοκομείου Αττικής 
«ΔΑΦΝΙ».

9. Ξενώνας «Εστία», στην οδό Μυλλέρου 71Β στο Με−
ταξουργείο, του Ψυχιατρικού Νοσοκομείου Αττικής 
«ΔΑΦΝΙ».

10. Ξενώνας «Πύλη» στην Καλλιθέα, του Ψυχιατρικού 
Νοσοκομείου Αττικής «ΔΑΦΝΙ».

11. Ξενώνας «Σεμέλη», στην οδό Φερών 38 στο Μουσείο, 
του Ψυχιατρικού Νοσοκομείου Αττικής «ΔΑΦΝΙ».

12. Ξενώνας «Χέυδεν», στην οδό Χέυδεν 29 στο Μου−
σείο, του Ψυχιατρικού Νοσοκομείου Αττικής «ΔΑΦΝΙ».

13. Ξενώνας «Αντιγόνη», στην οδό Σκυλίτση 14 στο 
Πεδίο του Άρεως, του Ψυχιατρικού Νοσοκομείου Ατ−
τικής «ΔΑΦΝΙ».

14. Ξενώνας Βραχείας Παραμονής, 15 ασθενών, του 
Γενικού Νοσοκομείου Αθηνών «Ο Ευαγγελισμός».

15. Οικοτροφείο «Εναρχή», με ψυχογηριατρικούς ασθε−
νείς, του Ψυχιατρικού Νοσοκομείου Αττικής «ΔΑΦΝΙ».

16. Οικοτροφείο «Κεραμεικός», του Ψυχιατρικού Νο−
σοκομείου Αττικής «ΔΑΦΝΙ».

17. Οικοτροφείο «Αναζήτηση», με ασθενείς με διπλή δι−
άγνωση, του Ψυχιατρικού Νοσοκομείου Αττικής «ΔΑΦΝΙ».

18. Οικοτροφείο «Φιντίας» (Γ09), στην οδό Σατω−
βριάνδου 50, για 15 ασθενείς με ελαφρά−μέση νοητική 
υστέρηση και δευτερογενείς ψυχικές διαταραχές, του 
Ψυχιατρικού Νοσοκομείου Αττικής «ΔΑΦΝΙ».

19. Οικοτροφείο «Δάμων» (Γ011), στην οδό Σατωβριάν−
δου 50, για 15 ασθενείς με ελαφρά−μέση νοητική υστέ−
ρηση και δευτερογενείς ψυχικές διαταραχές, του Ψυ−
χιατρικού Νοσοκομείου Αττικής «ΔΑΦΝΙ».

20. Οικοτροφείο «Παλλήνης», με ψυχογηριατρικούς 
ασθενείς, στην οδό Μάρνη 42 στην Πλ. Βάθης, του Ψυ−
χιατρικού Νοσοκομείου Αττικής «ΔΑΦΝΙ».

21. Οικοτροφείο «Πρόπολις», στην οδό Μαιζώνος 39 
στην Πλ. Βάθης, του Ψυχιατρικού Νοσοκομείου Αττικής 
«ΔΑΦΝΙ».

22. Προστατευμένο Διαμέρισμα (ΓΔ16), για 3 ψυχικά 
ασθενείς, στην οδό Αριστοτέλους 73 στο Μουσείο, του 
Ψυχιατρικού Νοσοκομείου Αττικής «ΔΑΦΝΙ».

23. Προστατευμένο Διαμέρισμα (ΓΔ32), για 3 ψυχικά 
ασθενείς του Ξενώνα «Ταϋγέτη», στην οδό Αμφιλοχίας 
3 στο Μουσείο (1ος όροφος), του Ψυχιατρικού Νοσοκο−
μείου Αττικής «ΔΑΦΝΙ».

24. Προστατευμένο Διαμέρισμα (ΓΔ42), για 3 ψυχικά 
ασθενείς, στην οδό Σάμου 7Α και Μαιζώνος 63 στην 
Πλ. Βάθης (3ος όροφος), του Ψυχιατρικού Νοσοκομείου 
Αττικής «ΔΑΦΝΙ».

25. Προστατευμένο Διαμέρισμα (ΓΔ44), για 3 ψυχικά 
ασθενείς, στην οδό Σάμου 7Α και Μαιζώνος 63 στην 
Πλ. Βάθης (2ος όροφος), του Ψυχιατρικού Νοσοκομείου 
Αττικής «ΔΑΦΝΙ».

26. Προστατευμένο Διαμέρισμα 3ο (ΓΔ7), στην οδό 
Βενιζέλου 295 στην Καλλιθέα, για 3 ψυχικά ασθενείς, 
του Ψυχιατρικού Νοσοκομείου Αττικής «ΔΑΦΝΙ».

27. Προστατευμένο Διαμέρισμα 4ο (ΓΔ8), για 3 ψυχικά 
ασθενείς, στην οδό Δημοσθένους 200 στην Καλλιθέα, 
του Ψυχιατρικού Νοσοκομείου Αττικής «ΔΑΦΝΙ».

28. Προστατευμένο Διαμέρισμα, στην οδό Κωλέττη 17 
στα Εξάρχεια (3ος όροφος), του Ψυχιατρικού Νοσοκο−
μείου Αττικής «Δρομοκαΐτειο».



11850 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

29. Προστατευμένο Διαμέρισμα, στην οδό Κωλέττη 17 
στα Εξάρχεια (4ος όροφος), του Ψυχιατρικού Νοσοκο−
μείου Αττικής «Δρομοκαΐτειο».

30. Προστατευμένο Διαμέρισμα, στην οδό Κωλέττη 17 
στα Εξάρχεια (5ος όροφος), του Ψυχιατρικού Νοσοκο−
μείου Αττικής «Δρομοκαΐτειο».

31. Προστατευμένο Διαμέρισμα (5ο), στην οδό Κωλέττη 
17 στα Εξάρχεια (6ος όροφος), του Ψυχιατρικού Νοσο−
κομείου Αττικής «Δρομοκαΐτειο».

32. Προστατευμένο Διαμέρισμα, στην οδό Καλλιδρο−
μίου 10 στα Εξάρχεια, του Ψυχιατρικού Νοσοκομείου 
Αττικής «ΔΑΦΝΙ».

33. Προστατευμένο Διαμέρισμα, στην οδό Αχαρνών 1 
στην Πλ. Βάθης (1ος όροφος), του Ψυχιατρικού Νοσο−
κομείου Αττικής «ΔΑΦΝΙ».

34. Προστατευμένο Διαμέρισμα στην οδό Αχαρνών 1 
στην Πλ. Βάθης (2ος όροφος), του Ψυχιατρικού Νοσο−
κομείου Αττικής «ΔΑΦΝΙ».

35. Προστατευμένο Διαμέρισμα στην οδό Αχαρνών 1 
στην Πλ. Βάθης (3ος όροφος), του Ψυχιατρικού Νοσο−
κομείου Αττικής «ΔΑΦΝΙ».

36. Προστατευμένο Διαμέρισμα Α, στην οδό Αχαρνών 
1 στην Πλ. Βάθης (5ος όροφος), του Ψυχιατρικού Νοσο−
κομείου Αττικής «ΔΑΦΝΙ».

37. Προστατευμένο Διαμέρισμα Β, στην οδό Αχαρνών 
1 στην Πλ. Βάθης (5ος όροφος), του Ψυχιατρικού Νοσο−
κομείου Αττικής «ΔΑΦΝΙ».

38. Προστατευμένο Διαμέρισμα, στην οδό Φυλής 56 
στην Πλ. Βικτωρίας, του Ψυχιατρικού Νοσοκομείου Ατ−
τικής «ΔΑΦΝΙ».

39. Προστατευμένο Διαμέρισμα, στην οδό Δεριγνύ 
72−74 στο Μουσείο, του Ψυχιατρικού Νοσοκομείου Ατ−
τικής «ΔΑΦΝΙ».

40. Προστατευμένο Διαμέρισμα, στην οδό Ρήγα Φε−
ραίου 99 στο Μοσχάτο, του Ψυχιατρικού Νοσοκομείου 
Αττικής «ΔΑΦΝΙ».

41. Προστατευμένο Διαμέρισμα, στην οδό Σάμου και 
Μαίζωνος στην Πλ. Βάθης (4ος, 5ος, 6ος όροφος), του 
Ψυχιατρικού Νοσοκομείου Αττικής «ΔΑΦΝΙ». 

42. Προστατευμένο Διαμέρισμα, στην οδό Φερών 19 
στο Μουσείο (2ος όροφος), του Ψυχιατρικού Νοσοκο−
μείου Αττικής «ΔΑΦΝΙ».

43. Προστατευμένο Διαμέρισμα, στην οδό Φερών 38 
στο Μουσείο (3ος όροφος), του Ψυχιατρικού Νοσοκο−
μείου Αττικής «ΔΑΦΝΙ».

44. Προστατευόμενο Διαμέρισμα, στην οδό Θεσπιέων 
1 και Μαραθώνος στο Μεταξουργείο, του Ψυχιατρικού 
Νοσοκομείου Αττικής «ΔΑΦΝΙ».

ΝΠΙΔ:
1. Υπηρεσία Κοινωνικής Ψυχιατρικής Αθήνας – Συμ−

βουλευτικό Ψυχιατρικό Τμήμα Ενηλίκων – Μονάδα Θε−
ραπείας Συμπεριφοράς, του Φορέα Ελληνικό Κέντρο 
Ψυχικής Υγιεινής και Ερευνών.

2. Οικοτροφείο Α΄, για 15 άτομα με βαριά νοητική υστέ−
ρηση, στην Καλλιθέα, του Φορέα Εταιρεία Κοινωνικής 
Ψυχιατρικής και Ψυχικής Υγείας.

3. Οικοτροφείο Β΄, για 15 άτομα με βαριά νοητική υστέ−
ρηση, στην Καλλιθέα, του Φορέα Εταιρεία Κοινωνικής 
Ψυχιατρικής και Ψυχικής Υγείας.

4. Οικοτροφείο, για 15 άτομα με διαταραχές αυτιστι−
κού τύπου, του Φορέα Κέντρο Αποκατάστασης Ψυχικής 
Υγείας «ΑΝΑΣΑ».

5. Οικοτροφείο Α΄, 15 ατόμων με βαριά νοητική υστέ−
ρηση, στον Ταύρο, του Φορέα Αστική μη Κερδοσκοπική 
Εταιρεία Υποστήριξης, Θεραπείας, Αποκατάστασης και 
Προαγωγής Ψυχοκοινωνικής Υγείας «ΑΛΘΑΙΑ».

6. Οικοτροφείο Α΄ «Κέραμος», για ψυχογηριατρικούς 
ασθενείς, στο Γκάζι, του Φορέα Αστική μη Κερδοσκοπική 
Εταιρεία «ΚΛΙΜΑΚΑ».

7. Οικοτροφείο (1ο) «ΗΛΙΟΤΡΟΠΙΟ Ι» στο Ν. Αττικής, 
στην οδό Σκαραμαγκά 7 στο Μουσείο, του Φορέα Ελ−
ληνικό Κέντρο Διαπολιτισμικής Ψυχιατρικής και Περί−
θαλψης (ΚΩΣΤΗΣ ΜΠΑΛΛΑΣ).

8. Οικοτροφείο (2ο) «ΗΛΙΟΤΡΟΠΙΟ ΙΙ» στο Ν. Αττικής, 
στην οδό Πούκεβιλ 3 στην Πλ. Βάθης, του Φορέα Ελληνι−
κό Κέντρο Διαπολιτισμικής Ψυχιατρικής και Περίθαλψης 
(ΚΩΣΤΗΣ ΜΠΑΛΛΑΣ).

9. Οικοτροφείο «Ερατώ», για 15 ασθενείς με βαριά 
νοητική υστέρηση, του Φορέα Εταιρεία Ψυχοκοινωνι−
κής – Κινητικής Αποκατάστασης και Μέριμνας Υγείας.

10. Προστατευμένο Διαμέρισμα Ι, στην οδό Λένορμαν 
20 στο Μεταξουργείο, του Φορέα ΙΡΙΣ.

11. Προστατευμένο Διαμέρισμα, 4 ατόμων του Οικο−
τροφείου Α΄, στην οδό Μεταμορφώσεως 6−8 στην Καλ−
λιθέα, του Φορέα Εταιρεία Κοινωνικής Ψυχιατρικής και 
Ψυχικής Υγείας.

12. Προστατευμένο Διαμέρισμα, 4 ατόμων του Οικο−
τροφείου Β΄, στην οδό Γρυπάρη 60 στην Καλλιθέα, του 
Φορέα Εταιρεία Κοινωνικής Ψυχιατρικής και Ψυχικής 
Υγείας.

13. Προστατευμένο Διαμέρισμα, 4 ενοίκων από το 
Οικοτροφείο ΑΛΘΑΙΑ Ταύρου, στην οδό Τριανταφύλ−
λη 6 στον Ταύρο, του Φορέα Αστική μη Κερδοσκοπική 
Εταιρεία Υποστήριξης, Θεραπείας, Αποκατάστασης και 
Προαγωγής Ψυχοκοινωνικής Υγείας «ΑΛΘΑΙΑ».

14. Προστατευμένο Διαμέρισμα, στην οδό Ελ. Βενιζέ−
λου 217 στην Καλλιθέα, του Φορέα Εταιρεία Κοινωνικής 
Ψυχιατρικής και Ψυχικής Υγείας.

15. Προστατευμένο Διαμέρισμα, στην οδό Ιφιγενείας 
60 στην Καλλιθέα, του Φορέα Εταιρεία Κοινωνικής Ψυ−
χιατρικής και Ψυχικής Υγείας.

16. Προστατευμένο Διαμέρισμα, στην οδό Ρήγα Φεραί−
ου 26−28 στην Καλλιθέα, του Φορέα Εταιρεία Κοινωνικής 
Ψυχιατρικής και Ψυχικής Υγείας.

17. Προστατευμένο Διαμέρισμα, στην οδό Φιλαρέτου 
103 στην Καλλιθέα, του Φορέα Εταιρεία Κοινωνικής Ψυ−
χιατρικής και Ψυχικής Υγείας.

18. Προστατευμένο Διαμέρισμα, στην οδό Ιάσωνος 3α 
(πρώην Ρήγα Φεραίου 36) στην Καλλιθέα, του Φορέα 
Εταιρεία Κοινωνικής Ψυχιατρικής και Ψυχικής Υγείας.

19. Προστατευμένο Διαμέρισμα, στην οδό Κουμανούδη 
43−45 στο Πεδίο του Άρεως, του Φορέα Ερευνητικό 
Πανεπιστημιακό Ινστιτούτο Ψυχικής Υγιεινής. 

20. Προστατευμένο Διαμέρισμα «Ηω», στην οδό Μάρνη 
28 στο Μουσείο (3ος όροφος), του Φορέα Εταιρεία Ψυ−
χοκοινωνικής – Κινητικής Αποκατάστασης και Μέριμνας 
Υγείας.

21. Προστατευμένο Διαμέρισμα «ΕΡΑΤΩ», στην οδό 
Σμύρνης 12−14 στο Μουσείο (4ος όροφος), του Φορέα 
Εταιρεία Ψυχοκοινωνικής – Κινητικής Αποκατάστασης 
και Μέριμνας Υγείας.

22. Προστατευμένο Διαμέρισμα, στην οδό Ευμολπίδων 
30−32 στο Γκάζι, του Φορέα Αστική μη Κερδοσκοπική 
Εταιρεία «ΚΛΙΜΑΚΑ».



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 11851

23. Πρόγραμμα Φιλοξενουσών Οικογενειών, του Φορέα 
Ελληνικό Κέντρο Ψυχικής Υγιεινής και Ερευνών.

24. Κέντρο Ημέρας «Ομόνοια», του Φορέα Αστική μη 
Κερδοσκοπική Εταιρεία «ΚΛΙΜΑΚΑ».

25. Κέντρο Ημέρας «Δίπυλον» για τους Έλληνες Μου−
σουλμάνους, του Φορέα Αστική μη Κερδοσκοπική Εται−
ρεία «ΚΛΙΜΑΚΑ».

26. Κέντρο Ημέρας «Ιόλαος», για πρόσφυγες και αιτού−
ντες άσυλο με ψυχικές διαταραχές, του Φορέα Αστική 
μη Κερδοσκοπική Εταιρεία «ΚΛΙΜΑΚΑ».

27. Κέντρο Ημέρας για την Πρόληψη της Αυτοκτονίας, 
του Φορέα Αστική μη Κερδοσκοπική Εταιρεία «ΚΛΙΜΑ−
ΚΑ».

28. Κέντρο Ημέρας για το follow up ενηλίκων, του 
Φορέα Εταιρεία Κοινωνικής Ψυχιατρικής και Ψυχικής 
Υγείας.

29. Κέντρο Ημέρας, του Φορέα Αστική μη Κερδοσκο−
πική Εταιρεία «ΙΑΣΙΣ».

30. Κέντρο Ημέρας «ΑΝΑΣΑ» για Άτομα με Διατροφικές 
Διαταραχές, του Φορέα «ΑΝΑΣΑ» Εταιρεία Υποστήριξης 
Ατόμων που πάσχουν από Διατροφικές Διαταραχές.

31. Κέντρο Ημέρας για ψυχολογική υποστήριξη ασθε−
νών με καρκίνο, του Φορέα Εταιρεία Κοινωνικής Ψυχι−
ατρικής και Ψυχικής Υγείας.

32. Κέντρο Ημέρας και Ειδική Μονάδα Αποκατάστασης 
και Επαγγελματικής Επανένταξης, του Φορέα Ελληνικό 
Κέντρο Ψυχικής Υγιεινής και Ερευνών (ΕΚΕΨΥΕ).

33. Κέντρο Ημέρας για την αντιμετώπιση της νόσου 
Alzheimer, στη Λέσχη Φιλίας Πανόρμου, του Φορέα Εται−
ρεία Νόσου Alzheimer και Συναφών Διαταραχών Αθηνών.

34. Κέντρο Ημέρας, του Φορέα Πανελλαδική Ένωση 
για την Ψυχοκοινωνική Αποκατάσταση και την Επαγ−
γελματική Επανένταξη.

35. Εξειδικευμένο Κέντρο Ημέρας «Κέντρο Κοινωνι−
κού Διαλόγου», του Φορέα Πανελλαδική Ένωση για την 
Ψυχοκοινωνική Αποκατάσταση και την Επαγγελματική 
Επανένταξη.

36. Κοι.Σ.Π.Ε. 9ου Το.Ψ.Υ. Αττικής, «ΕΥ ΖΗΝ».
Α7. 10ος Τομέας Ψυχικής Υγείας Αττικής (10ος ΤΟ.Ψ.Υ. 

Αττικής), που περιλαμβάνει τους Δήμους Αγίου Δημη−
τρίου, Νέας Σμύρνης, Ηλιούπολης, καθώς και το 2ο Δη−
μοτικό Διαμέρισμα του Δήμου Αθηναίων.

Ορίζονται οι ακόλουθες Μονάδες Ψυχικής Υγείας, που 
εντάσσονται στον εν λόγω Τομέα Ψυχικής Υγείας:

ΝΠΔΔ:
1. Κέντρο Ψυχικής Υγείας με ιατροπαιδαγωγικές υπη−

ρεσίες Παγκρατίου, του Γενικού Νοσοκομείου Αθηνών 
«Ο Ευαγγελισμός».

2. Ψυχιατρική Κλινική Ενηλίκων, του Πανεπιστημιακού 
Νοσοκομείου Αθηνών «Αιγινήτειο».

3. Τμήμα Οξέων «Κουντουριώτειο» (Δ2), του Ψυχιατρι−
κού Νοσοκομείου Αττικής «Δρομοκαΐτειο».

4. Μονάδα Οικογενειακής Θεραπείας στο Παγκράτι, 
του Ψυχιατρικού Νοσοκομείου Αττικής «ΔΑΦΝΙ».

ΝΠΙΔ:
1. Οικοτροφείο, για 15 άτομα με βαριά νοητική υστέρη−

ση και δευτερογενείς ψυχικές διαταραχές, του Φορέα 
Αστική μη Κερδοσκοπική Εταιρεία «Ξένιος Ζευς». 

2. Οικοτροφείο, για 15 άτομα με βαριά νοητική υστέ−
ρηση και δευτερογενείς ψυχικές διαταραχές, του Φορέα 
Αστική μη Κερδοσκοπική Εταιρεία ΑΝΟΔΟΣ.

3. Κέντρο Ημέρας «Ανέλιξη», του Φορέα Αστική μη 
Κερδοσκοπική Εταιρεία «Ξένιος Ζευς». 

4. Κέντρο Ημέρας στον Αγ. Δημήτριο, του Φορέα Αστι−
κή μη Κερδοσκοπική Εταιρεία ΑΝΟΔΟΣ. 

5. Κέντρο Ημέρας «Φαιναρέτη», του Φορέα Αστική μη 
Κερδοσκοπική Εταιρεία ΦΑΙΝΑΡΕΤΗ.

6. Κέντρο Ημέρας για ανοϊκούς ασθενείς στο Μετς 
, του Φορέα Εταιρεία Νόσου Alzheimer και Συναφών 
Διαταραχών Αθηνών.

7. Υπηρεσία «Φροντίδα Στο Σπίτι», του Φορέα Εταιρεία 
Νόσου Alzheimer και Συναφών Διαταραχών Αθηνών.

8. Κοι.Σ.Π.Ε. 10ου Το.Ψ.Υ. Αττικής, «Διαδρομές».
Β. Συστήνουμε έναν (1) από τους τρεις (3) Τομείς Ψυχι−

κής Υγείας Ενηλίκων (ΤΟ.Ψ.Υ.) στους Νομούς Θεσσαλο−
νίκης και Χαλκιδικής και ορίζουμε τις Μονάδες Ψυχικής 
Υγείας που εντάσσονται σε αυτούς, όπως παρακάτω:, 
όπως παρακάτω: 

Β1. Κεντρικός Τομέας Ψυχικής Υγείας Θεσσαλονίκης, 
που περιλαμβάνει τους Δήμους Αγ. Παύλου, Αρέθουσας, 
Ασσήρου, Εγνατίας, Λαγκαδά, Λαχανά, Σοχού, Τριαν−
δρίας, το 1ο Δημοτικό Διαμέρισμα Δ. Θεσσαλονίκης, 
το 3ο Δημοτικό Διαμέρισμα Δ. Θεσσαλονίκης και το 4ο 
Δημοτικό Διαμέρισμα Δ. Θεσσαλονίκης.

Ορίζονται οι ακόλουθες Μονάδες Ψυχικής Υγείας, που 
εντάσσονται στον εν λόγω Τομέα Ψυχικής Υγείας:

ΝΠΔΔ:
1. Κέντρο Ψυχικής Υγείας του Κεντρικού Τομέα, του 

Γενικού Νοσοκομείου Θεσσαλονίκης «Γ. Παπανικολάου» – 
Ψυχιατρικού Νοσοκομείου Θεσσαλονίκης.

2. Νοσοκομείο Ημέρας, του Γενικού Νοσοκομείου Θεσ−
σαλονίκης «Γ. Παπανικολάου» – Ψυχιατρικού Νοσοκομεί−
ου Θεσσαλονίκης.

3. Εξωτερικά Ιατρεία του Γενικού Νοσοκομείου Θεσσα−
λονίκης «Γ. Παπανικολάου» – Ψυχιατρικού Νοσοκομείου 
Θεσσαλονίκης.

4. Εξωτερικά Ιατρεία της Ψυχιατρικής Κλινικής Ενη−
λίκων – Γ΄ Ψυχιατρικής Κλινικής, του Πανεπιστημιακού 
Γενικού Νοσοκομείου «ΑΧΕΠΑ».

5. Ψυχιατρική Κλινική Ενηλίκων – Γ΄ Ψυχιατρική Κλινική, 
του Πανεπιστημιακού Γενικού Νοσοκομείου «ΑΧΕΠΑ».

6. Γενικό Νοσοκομείο Θεσσαλονίκης «Γ. Παπανικολά−
ου» – Ψυχιατρικό Νοσοκομείο Θεσσαλονίκης (με όλες 
τις ειδικές μονάδες που τα συγκροτούν).

7. Ψυχιατρική Κλινική Ενηλίκων της Β΄ Πανεπιστημια−
κής Κλινικής Α.Π.Θ. βραχείας και μέσης νοσηλείας, του 
Γενικού Νοσοκομείου Θεσσαλονίκης «Γ. Παπανικολάου» – 
Ψυχιατρικού Νοσοκομείου Θεσσαλονίκης. 

8. Τμήμα Ακαταλόγιστων, του Γενικού Νοσοκομείου 
Θεσσαλονίκης «Γ. Παπανικολάου» – Ψυχιατρικού Νοσο−
κομείου Θεσσαλονίκης.

9. Τμήμα Επανένταξης, του Γενικού Νοσοκομείου Θεσ−
σαλονίκης «Γ. Παπανικολάου» – Ψυχιατρικού Νοσοκομείου 
Θεσσαλονίκης.

10. Τμήμα Οικογενειακής Θεραπείας, του Γενικού Νο−
σοκομείου Θεσσαλονίκης «Γ. Παπανικολάου» – Ψυχια−
τρικού Νοσοκομείου Θεσσαλονίκης.

11. Τμήμα Παρατεινόμενης Νοσηλείας, του Γενικού 
Νοσοκομείου Θεσσαλονίκης «Γ. Παπανικολάου» – Ψυ−
χιατρικού Νοσοκομείου Θεσσαλονίκης.

12. Ξενώνας «ΔΙΑΠΛΟΥΣ», 15 ατόμων, του Γενικού Νοσο−
κομείου Θεσσαλονίκης «Γ. Παπανικολάου» – Ψυχιατρικού 
Νοσοκομείου Θεσσαλονίκης.

13. Ξενώνας «ΝΟΣΤΟΣ», με Εργαστήριο, του Γενικού 
Νοσοκομείου Θεσσαλονίκης «Γ. Παπανικολάου» – Ψυχι−
ατρικού Νοσοκομείου Θεσσαλονίκης.



11852 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

14. Ξενώνας Ψυχογηριατρικών Ασθενών Πολίχνης «Αυ−
ρήλια», του Γενικού Νοσοκομείου Θεσσαλονίκης «Γ. Πα−
πανικολάου» – Ψυχιατρικού Νοσοκομείου Θεσσαλονίκης.

15. Προστατευμένο Διαμέρισμα (Δ2), Α ΜΟΜΨΑΤ, στην 
οδό Αγ. Σοφίας 82γ (1ος όροφος), του Γενικού Νοσοκο−
μείου Θεσσαλονίκης «Γ. Παπανικολάου» – Ψυχιατρικού 
Νοσοκομείου Θεσσαλονίκης.

16. Προστατευμένο Διαμέρισμα (Δ3), Α ΜΟΜΨΑΤ, στην 
οδό Αγ. Σοφίας 82γ (2ος όροφος), του Γενικού Νοσοκο−
μείου Θεσσαλονίκης «Γ. Παπανικολάου» – Ψυχιατρικού 
Νοσοκομείου Θεσσαλονίκης.

17. Προστατευμένο Διαμέρισμα (Δ4), Α ΜΟΜΨΑΤ, στην 
οδό Αγ. Σοφίας 82γ (2ος όροφος), του Γενικού Νοσοκο−
μείου Θεσσαλονίκης «Γ. Παπανικολάου» – Ψυχιατρικού 
Νοσοκομείου Θεσσαλονίκης.

18. Προστατευμένο Διαμέρισμα (Δ5), Α ΜΟΜΨΑΤ, στην 
οδό Αγ. Σοφίας 82γ (2ος όροφος), του Γενικού Νοσοκο−
μείου Θεσσαλονίκης «Γ. Παπανικολάου» – Ψυχιατρικού 
Νοσοκομείου Θεσσαλονίκης.

19. Προστατευμένο Διαμέρισμα, Α ΜΟΜΨΑΤ, στην οδό 
Αγ. Σοφίας 82γ (3ος όροφος), του Γενικού Νοσοκομείου 
Θεσσαλονίκης «Γ. Παπανικολάου» – Ψυχιατρικού Νοσο−
κομείου Θεσσαλονίκης.

20. Προστατευμένο Διαμέρισμα, Α ΜΟΨΣΑΤ, στην οδό 
Πατριάρχου Διονυσίου 5, του Γενικού Νοσοκομείου Θεσ−
σαλονίκης «Γ. Παπανικολάου» – Ψυχιατρικού Νοσοκομεί−
ου Θεσσαλονίκης.

21. Προστατευμένο Διαμέρισμα Δ΄, Α ΜΟΨΣΑΤ, 4 ατό−
μων, στην οδό Σοφοκλέους 17 (2ος, Δ5), του Γενικού 
Νοσοκομείου Θεσσαλονίκης «Γ. Παπανικολάου» – Ψυχι−
ατρικού Νοσοκομείου Θεσσαλονίκης. 

22. Προστατευμένο Διαμέρισμα, Α ΜΟΨΑΤ, στην οδό 
Σοφοκλέους 17, του Γενικού Νοσοκομείου Θεσσαλο−
νίκης «Γ. Παπανικολάου» – Ψυχιατρικού Νοσοκομείου 
Θεσσαλονίκης. 

23. Προστατευμένο Διαμέρισμα (Αγ. Παύλος), Α ΜΟΨ−
ΣΑΤ, στην οδό Σωκράτους 6, του Γενικού Νοσοκομείου 
Θεσσαλονίκης «Γ. Παπανικολάου» – Ψυχιατρικού Νοσο−
κομείου Θεσσαλονίκης. 

24. Προστατευμένο Διαμέρισμα, Β ΜΟΨΣΑΤ, στην οδό 
Πλ. Αγ. Γεωργίου 9 Ροτόντα, του Γενικού Νοσοκομείου 
Θεσσαλονίκης «Γ. Παπανικολάου» – Ψυχιατρικού Νοσο−
κομείου Θεσσαλονίκης.

25. Προστατευμένο Διαμέρισμα, Β ΜΟΨΣΑΤ, στην οδό 
Αγ. Σοφίας 82γ (2ος όροφος), του Γενικού Νοσοκομείου 
Θεσσαλονίκης «Γ. Παπανικολάου» – Ψυχιατρικού Νοσο−
κομείου Θεσσαλονίκης.

26. Προστατευμένο Διαμέρισμα, Β ΜΟΜΨΑΤ, στην οδό 
Αγ. Σοφίας 82γ (3ος όροφος), του Γενικού Νοσοκομείου 
Θεσσαλονίκης «Γ. Παπανικολάου» – Ψυχιατρικού Νοσο−
κομείου Θεσσαλονίκης.

27. Προστατευμένο Διαμέρισμα, Β ΜΟΨΣΑΤ, στην οδό 
Αγ. Σοφίας 82γ (4ος όροφος), του Γενικού Νοσοκομείου 
Θεσσαλονίκης «Γ. Παπανικολάου» – Ψυχιατρικού Νοσο−
κομείου Θεσσαλονίκης.

28. Προστατευμένο Διαμέρισμα, Β ΜΟΨΣΑΤ, στην οδό 
Αγ. Σοφίας 82γ (5ος όροφος) του Γενικού Νοσοκομείου 
Θεσσαλονίκης «Γ. Παπανικολάου» – Ψυχιατρικού Νοσο−
κομείου Θεσσαλονίκης.

29. Προστατευμένο Διαμέρισμα, Β ΜΟΨΣΑΤ, στην οδό 
Αγ. Σοφίας 82γ (6ος όροφος) του Γενικού Νοσοκομείου 
Θεσσαλονίκης «Γ. Παπανικολάου» – Ψυχιατρικού Νοσο−
κομείου Θεσσαλονίκης.

30. Προστατευμένο Διαμέρισμα, Β ΜΟΨΣΑΤ, στην οδό 
Βενιζέλου 24, του Γενικού Νοσοκομείου Θεσσαλονίκης 
«Γ. Παπανικολάου» – Ψυχιατρικού Νοσοκομείου Θεσ−
σαλονίκης.

31. Προστατευμένο Διαμέρισμα, Β ΜΟΨΣΑΤ, στην οδό 
Καραολή και Δημητρίου 4, του Γενικού Νοσοκομείου 
Θεσσαλονίκης «Γ. Παπανικολάου» – Ψυχιατρικού Νοσο−
κομείου Θεσσαλονίκης. 

32. Προστατευμένο Διαμέρισμα, Β ΜΟΨΣΑΤ, στην οδό 
Αισχύλου 8, του Γενικού Νοσοκομείου Θεσσαλονίκης 
«Γ. Παπανικολάου» – Ψυχιατρικού Νοσοκομείου Θεσ−
σαλονίκης.

33. Προστατευμένο Διαμέρισμα, Β ΜΟΨΣΑΤ, στην οδό 
Αισώπου 10, του Γενικού Νοσοκομείου Θεσσαλονίκης 
«Γ. Παπανικολάου» – Ψυχιατρικού Νοσοκομείου Θεσ−
σαλονίκης.

34. Προστατευμένο Διαμέρισμα, Β ΜΟΨΣΑΤ, στην οδό 
Ιατρού Γωγούση 58, του Γενικού Νοσοκομείου Θεσσα−
λονίκης «Γ. Παπανικολάου» – Ψυχιατρικού Νοσοκομείου 
Θεσσαλονίκης.

35. Προστατευμένο Διαμέρισμα, Β ΜΟΨΣΑΤ, στην οδό 
Σμύρνης 2, του Γενικού Νοσοκομείου Θεσσαλονίκης «Γ. 
Παπανικολάου» – Ψυχιατρικού Νοσοκομείου Θεσσαλο−
νίκης.

36. Προστατευμένο Διαμέρισμα Β΄, A ΜΟΨΣΑΤ, 4 
ατόμων, στην οδό Φοίνικα 9, του Γενικού Νοσοκομείου 
Θεσσαλονίκης «Γ. Παπανικολάου» – Ψυχιατρικού Νοσο−
κομείου Θεσσαλονίκης.

37. Προστατευμένο Διαμέρισμα Β΄, 4 ατόμων, στην 
οδό Φοίνικα 9, του Γενικού Νοσοκομείου Θεσσαλονίκης 
«Γ. Παπανικολάου» – Ψυχιατρικού Νοσοκομείου Θεσσα−
λονίκης.

38. Κέντρο Ημέρας – Κοινωνική Λέσχη – Εργαστήρι Κε−
ραμικής, του Γενικού Νοσοκομείου Θεσσαλονίκης «Γ. Πα−
πανικολάου» – Ψυχιατρικού Νοσοκομείου Θεσσαλονίκης. 

39. Κέντρο Ημερήσιας Απασχόλησης Ατόμων με Πρό−
βλημα Διαταραχής Μνήμης, του Γενικού Νοσοκομείου 
Θεσσαλονίκης «Γ. Παπανικολάου» – Ψυχιατρικού Νοσο−
κομείου Θεσσαλονίκης.

40. Προστατευμένο Διαμέρισμα, Α ΜΟΨΑΤ, στην οδό 
Βύζαντος 4, του Γενικού Νοσοκομείου Θεσσαλονίκης 
«Γ. Παπανικολάου» – Ψυχιατρικού Νοσοκομείου Θεσ−
σαλονίκης. 

41. Προστατευμένο Διαμέρισμα, Α ΜΟΨΑΤ, στην οδό 
Μανουσογιανάκη 7, του Γενικού Νοσοκομείου Θεσσα−
λονίκης «Γ. Παπανικολάου» – Ψυχιατρικού Νοσοκομείου 
Θεσσαλονίκης. 

42. Προστατευμένο Διαμέρισμα, Β ΜΟΨΣΑΤ, στην οδό 
Σοφοκλέους 17, του Γενικού Νοσοκομείου Θεσσαλο−
νίκης «Γ. Παπανικολάου» – Ψυχιατρικού Νοσοκομείου 
Θεσσαλονίκης.

43. Προστατευμένο Διαμέρισμα, Β ΜΟΨΣΑΤ, στην οδό 
Αγ. Σοφίας 82γ (4ος όροφος), του Γενικού Νοσοκομείου 
Θεσσαλονίκης «Γ. Παπανικολάου» – Ψυχιατρικού Νοσο−
κομείου Θεσσαλονίκης.

44. Προστατευμένο Διαμέρισμα, Β ΜΟΨΣΑΤ, στην οδό 
Αγ. Σοφίας 82γ (5ος όροφος), του Γενικού Νοσοκομείου 
Θεσσαλονίκης «Γ. Παπανικολάου» – Ψυχιατρικού Νοσο−
κομείου Θεσσαλονίκης.

ΝΠΙΔ:
1. Οικοτροφείο Γ΄ «Γλαύκη», ατόμων με βαριά νοητι−

κή υστέρηση, του Φορέα Εταιρεία Ψυχικής Υγείας και 
Κοινωνικής Αποκατάστασης Ασθενών.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 11853

2. Κέντρο Ημέρας «Άγιος Ιωάννης», Μονάδα αντιμε−
τώπισης των προβλημάτων που προκαλούνται από τη 
νόσο Alzheimer και άλλες άνοιες, του Φορέα Ελληνι−
κή Εταιρία νόσου Alzheimer και συναφών διαταραχών 
Θεσσαλονίκης.

Γ. Συστήνουμε πέντε (5) από τους είκοσι τέσσερις (24) 
Τομείς Ψυχικής Υγείας Ενηλίκων (ΤΟ.Ψ.Υ.) στην υπόλοι−
πη Περιφέρεια και ορίζουμε τις Μονάδες Ψυχικής Υγείας 
που εντάσσονται σε αυτούς, όπως παρακάτω: 

Γ1. Τομέας Ψυχικής Υγείας Ηρακλείου−Λασιθίου, που 
περιλαμβάνει τους Νομούς Ηρακλείου και Λασιθίου. 

Ορίζονται οι ακόλουθες Μονάδες Ψυχικής Υγείας, που 
εντάσσονται στον εν λόγω Τομέα Ψυχικής Υγείας:

ΝΠΔΔ:
1. Κέντρο Ψυχικής Υγείας Ηρακλείου, του Γενικού Νο−

σοκομείου Ηρακλείου «Βενιζέλειο − Πανάνειο».
2. Ιατροπαιδαγωγικό Κέντρο, του Γενικού Νοσοκομείου 

Ηρακλείου «Βενιζέλειο − Πανάνειο».
3. Κέντρο Ψυχικής Υγείας, του Γενικού Νοσοκομείου 

Αγίου Νικολάου.
4. Εξωτερικά ιατρεία της Ψυχιατρικής Κλινικής Ενηλί−

κων, του Γενικού Νοσοκομείου Ηρακλείου «Βενιζέλειο − 
Πανάνειο».

5. Εξωτερικά ιατρεία της Ψυχιατρικής Κλινικής Ενηλί−
κων, του Πανεπιστημιακού Γενικού Νοσοκομείου Ηρα−
κλείου.

6. Εξωτερικά ιατρεία του Παιδοψυχιατρικού Τμήματος, 
του Πανεπιστημιακού Γενικού Νοσοκομείου Ηρακλείου.

7. Νοσοκομείο Ημέρας, του Γενικού Νοσοκομείου – 
Κέντρου Υγείας Σητείας.

8. Ψυχιατρική Κλινική Ενηλίκων, του Πανεπιστημιακού 
Γενικού Νοσοκομείου Ηρακλείου.

9. Μονάδα Οξέων Περιστατικών της Ψυχιατρικής Κλι−
νικής Ενηλίκων, του Πανεπιστημιακού Γενικού Νοσοκο−
μείου Ηρακλείου.

10. Ξενώνας «Αγάπη», του Γενικού Νοσοκομείου Αγίου 
Νικολάου.

11. Ξενώνας «Αλκυονίδα», του Γενικού Νοσοκομείου 
Ηρακλείου «Βενιζέλειο − Πανάνειο».

12. Ενδονοσοκομειακός ξενώνας βραχείας παραμονής 
ενηλίκων 10 ατόμων, του Πανεπιστημιακού Γενικού Νο−
σοκομείου Ηρακλείου.

13. Προστατευμένο Διαμέρισμα (1ο), του Πανεπιστημι−
ακού Γενικού Νοσοκομείου Ηρακλείου.

14. Προστατευμένο Διαμέρισμα (2ο), του Πανεπιστη−
μιακού Γενικού Νοσοκομείου Ηρακλείου.

ΝΠΙΔ:
1. Ιατροπαιδαγωγική Υπηρεσία Ηρακλείου, του Φορέα 

Ελληνικό Κέντρο Ψυχικής Υγιεινής και Ερευνών.
2. Κινητή Μονάδα Λασιθίου, του Φορέα Αστική μη 

Κερδοσκοπική Εταιρεία Ψυχοκοινωνικής Στήριξης «Η 
ΑΡΩΓΗ».

3. Υπηρεσία Κοινωνικής Ψυχιατρικής Ηρακλείου, Συμ−
βουλευτικό Ψυχιατρικό Τμήμα Ενηλίκων, του Φορέα Ελ−
ληνικό Κέντρο Ψυχικής Υγιεινής και Ερευνών.

4. Οικοτροφείο «Αρετούσα», για άτομα με βαριά νοητι−
κή υστέρηση και δευτερογενείς ψυχικές διαταραχές, του 
Φορέα Αστική μη Κερδοσκοπική Εταιρεία «Ξένιος Ζευς».

5. Κέντρο Ημέρας για εφήβους και ενήλικες με αυτι−
σμό – ΔΑΔ «Ζωοδόχος Πηγή», του Φορέα Ένωση Γονέων 
Κηδεμόνων και Φίλων «Ζωοδόχος Πηγή».

6. Κέντρο Ημέρας Ιεράπετρας, του Φορέα Μη Κερδο−
σκοπικός Οργανισμός «ΑΠΟΣΤΟΛΗ».

7. Κέντρο Ημέρας Νεάπολης, του Φορέα Μη Κερδο−
σκοπικός Οργανισμός «ΑΠΟΣΤΟΛΗ».

8. Ειδική Μονάδα Αποκατάστασης και Επαγγελματικής 
Επανένταξης – Υπηρεσία Επαγγελματικής Εκπαίδευσης 
και Αποκατάστασης Ηρακλείου, του Φορέα Ελληνικό 
Κέντρο Ψυχικής Υγιεινής και Ερευνών.

9. Κοι.Σ.Π.Ε. Το.Ψ.Υ. Ηρακλείου, «ΜΙΤΟΣ».
10. Κοι.Σ.Π.Ε. Το.Ψ.Υ. Λασιθίου, «ΠΕΡΙΠΛΟΥΣ». 
ΙΔΙΩΤΙΚΕΣ ΚΛΙΝΙΚΕΣ:
1. Ψυχιατρική Κλινική Τσαπάκη−Τσιρίδης ΑΕΠΥ, Ηρά−

κλειο Κρήτης.
Γ2. Τομέας Ψυχικής Υγείας Κορινθίας − Αχαΐας που 

περιλαμβάνει τους Νομούς Κορινθίας, Αχαΐας.
Ορίζονται οι ακόλουθες Μονάδες Ψυχικής Υγείας, που 

εντάσσονται στον εν λόγω Τομέα Ψυχικής Υγείας:
ΝΠΔΔ:
1. Κέντρο Ψυχικής Υγείας, του Γενικού Νοσοκομείου 

Πατρών «ο Άγιος Ανδρέας».
2. Κινητή Μονάδα Ψυχικής Υγείας, του Γενικού Νοσο−

κομείου Πατρών «ο Άγιος Ανδρέας».
3. Νοσοκομείο Ημέρας, του Γενικού Νοσοκομείου Πα−

τρών «ο Άγιος Ανδρέας».
4. Εξωτερικά Ιατρεία της Ψυχιατρικής Κλινικής Ενη−

λίκων, του Πανεπιστημιακού Γενικού Νοσοκομείου Πα−
τρών. 

5. Εξωτερικά Ιατρεία της Ψυχιατρικής Κλινικής Ενηλί−
κων, του Γενικού Νοσοκομείου Κορίνθου.

6. Εξωτερικά Ιατρεία του Παιδοψυχιατρικού Τμήματος, 
του Πανεπιστημιακού Γενικού Νοσοκομείου Πατρών. 

7. Εξωτερικά Ιατρεία του Παιδοψυχιατρικού Τμήμα−
τος, του Καραμανδάνειου Γενικού Νοσοκομείου Παίδων 
Πατρών.

8. Ψυχιατρική Κλινική Ενηλίκων, του Πανεπιστημιακού 
Γενικού Νοσοκομείου Πατρών. 

9. Θεραπευτική Ομάδα Παρέμβασης κατ’ οίκον, του 
Γενικού Νοσοκομείου Πατρών «ο Άγιος Ανδρέας».

10. Ξενώνας 1 (ΣΑΤΩΒΡΙΑΝΔΟΥ), του Πανεπιστημιακού 
Γενικού Νοσοκομείου Πατρών.

11. Ξενώνας 2 (ΑΡΟΗΣ), του Πανεπιστημιακού Γενικού 
Νοσοκομείου Πατρών.

12. Ξενώνας «ΑΚΕΣΩ», του Γενικού Νοσοκομείου Κο−
ρίνθου. 

13. Προστατευμένο Διαμέρισμα «Αρέθα» (Δ1) στην Πά−
τρα, του Πανεπιστημιακού Γενικού Νοσοκομείου Πατρών.

14. Προστατευμένο Διαμέρισμα «Κορυτσάς» (Δ2) στην 
Πάτρα, του Πανεπιστημιακού Γενικού Νοσοκομείου Πα−
τρών. 

15. Προστατευμένο Εργαστήριο Επαγγελματικής Απο−
κατάστασης, του Πανεπιστημιακού Γενικού Νοσοκομείου 
Πατρών. 

ΝΠΙΔ:
1. Ιατροπαιδαγωγική Υπηρεσία Πάτρας – Ιατροπαιδα−

γωγικό Κέντρο, του Φορέα Ελληνικό Κέντρο Ψυχικής 
Υγιεινής και Ερευνών.

2. Υπηρεσία Κοινωνικής Ψυχιατρικής Πάτρας – Συμ−
βουλευτικό Ψυχιατρικό Τμήμα Ενηλίκων, του Φορέα 
Ελληνικό Κέντρο Ψυχικής Υγιεινής και Ερευνών.

3. Οικοτροφείο «Προοπτική», 15 ατόμων με βαριά νοητι−
κή υστέρηση, του Φορέα Κέντρο Μέριμνας Οικογένειας 
και Παιδιού.

4. Οικοτροφείο Ψυχοκοινωνικής Αποκατάστασης για 
15 άτομα με διαταραχές αυτιστικού τύπου, του Φορέα 
Κέντρα Ψυχοκοινωνικής Φροντίδας «Ευαγγελισμός».



11854 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

5. Οικοτροφείο «Γαλήνη Β», του Φορέα ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ.
6. Οικοτροφείο Αχαΐας, για άτομα με βαριά νοητική 

υστέρηση και δευτερογενείς ψυχικές διαταραχές, του 
Φορέα Εταιρεία Προαγωγής Ψυχοκοινωνικής Υγείας 
Παιδιών και Ενηλίκων ΙΡΙΣ.

7. Οικοτροφείο «Σεμέλη», για 15 ασθενείς με βαριά 
νοητική υστέρηση και δευτερογενείς ψυχικές διατα−
ραχές, του Φορέα Αστική μη Κερδοσκοπική Εταιρεία 
«ΚΛΙΜΑΚΑ».

8. Προστατευμένο Διαμέρισμα του Οικοτροφείου «Γα−
λήνη Β», του Φορέα ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ.

9. Προστατευμένο Διαμέρισμα, του Φορέα Κέντρα 
Ψυχοκοινωνικής Φροντίδας «Ευαγγελισμός».

10. Προστατευμένο Διαμέρισμα Αχαΐας, του Φορέα 
Εταιρεία Προαγωγής Ψυχοκοινωνικής Υγείας Παιδιών 
και Ενηλίκων ΙΡΙΣ.

11. Κέντρο Ημέρας, του Φορέα Σύλλογος για την Ψυ−
χική Υγεία (Σ.Ο.Ψ.Υ.) Πάτρας.

12. Μονάδα Ημερήσιας Περίθαλψης – Υπηρεσία Επαγ−
γελματικής Εκπαίδευσης και Αποκατάστασης Πάτρας, 
του Φορέα Ελληνικό Κέντρο Ψυχικής Υγιεινής και Ερευ−
νών.

13. Κοινωνική Επιχείρηση «Φλόγα Ελπίδας», του Φορέα 
Ελληνικό Κέντρο Ψυχικής Υγιεινής και Ερευνών.

14. Κοι.Σ.Π.Ε. Το.Ψ.Υ. Αχαΐας, «ΦΑΡΟΣ».
Γ3. Τομέας Ψυχικής Υγείας Ιωαννίνων−Θεσπρωτίας−

Κέρκυρας που περιλαμβάνει τους Νομούς Ιωαννίνων, 
Θεσπρωτίας, Κέρκυρας.

Ορίζονται οι ακόλουθες Μονάδες Ψυχικής Υγείας, που 
εντάσσονται στον εν λόγω Τομέα Ψυχικής Υγείας:

ΝΠΔΔ:
1. Κινητή Μονάδα Ψυχικής Υγείας Κέρκυρας – Λευκά−

δας, του Γενικού Νοσοκομείου Κέρκυρας.
2. Κέντρο Ψυχικής Υγείας με ιατροπαιδαγωγικές υπη−

ρεσίες, του Γενικού Νοσοκομείου Ιωαννίνων «Γ. Χατζη−
κώστα».

3. Κέντρο Ψυχικής Υγείας Ηγουμενίτσας, του Γενικού 
Νοσοκομείου – Κέντρου Υγείας Φιλιατών.

4. Κέντρο Ψυχικής Υγείας με ιατροπαιδαγωγικές υπη−
ρεσίες, του Γενικού Νοσοκομείου Κέρκυρας.

5. Ιατροπαιδαγωγικό Κέντρο, του Πανεπιστημιακού 
Γενικού Νοσοκομείου Ιωαννίνων.

6. Νοσοκομείο Ημέρας, του Γενικού Νοσοκομείου Κέρ−
κυρας. 

7. Εξωτερικά ιατρεία της Ψυχιατρικής Κλινικής Ενηλί−
κων, του Γενικού Νοσοκομείου Ιωαννίνων «Χατζηκώστα».

8. Μονάδα Οξέων Περιστατικών της Ψυχιατρικής Κλι−
νικής Ενηλίκων, του Πανεπιστημιακού Γενικού Νοσοκο−
μείου Ιωαννίνων.

9. Ψυχιατρική Κλινική Ενηλίκων, του Γενικού Νοσοκο−
μείου Κέρκυρας. 

10. Ξενώνας Α΄ Ιωαννίνων, του Γενικού Νοσοκομείου 
Ιωαννίνων » Γ. Χατζηκώστα».

11. Ξενώνας Β΄ «Χαραυγή», του Γενικού Νοσοκομείου 
Ιωαννίνων » Γ. Χατζηκώστα».

12. Ξενώνας «Εν Οίκω», του Γενικού Νοσοκομείου – 
Κέντρου Υγείας Φιλιατών.

13. Μετανοσοκομειακός Ξενώνας «Ν. Μώρος», του Γε−
νικού Νοσοκομείου Κέρκυρας.

14. Ξενώνας «Θιναλιού», του Γενικού Νοσοκομείου Κέρ−
κυρας.

15. Οικοτροφείο «Ναυσικά»/«Ύψος», του Γενικού Νοσο−
κομείου Κέρκυρας. 

16. Οικοτροφείο «Ερατώ», του Γενικού Νοσοκομείου 
Κέρκυρας. 

17. Οικοτροφείο «Τερψιχόρη», του Γενικού Νοσοκομεί−
ου Κέρκυρας.

18. Οικοτροφείο «Κλειώ», του Γενικού Νοσοκομείου 
Κέρκυρας. 

19. Οικοτροφείο «Θάλεια», του Γενικού Νοσοκομείου 
Κέρκυρας. 

20. Οικοτροφείο «Αλκυόνα», του Γενικού Νοσοκομείου 
Κέρκυρας. 

21. Προστατευμένο Διαμέρισμα Ρόδας, του Γενικού 
Νοσοκομείου Κέρκυρας.

22. Προστατευμένο Διαμέρισμα Μπενιτσών, του Γενι−
κού Νοσοκομείου Κέρκυρας. 

23. Προστατευμένο Διαμέρισμα Πόλης Κέρκυρας, του 
Γενικού Νοσοκομείου Κέρκυρας.

24. Προστατευμένο Διαμέρισμα A΄ «Χαραυγή», 4 ασθε−
νών, του Γενικού Νοσοκομείου Ιωαννίνων «Γ. Χατζηκώ−
στα».

25. Προστατευμένο Διαμέρισμα A΄, 4 ασθενών, του 
Γενικού Νοσοκομείου – Κέντρου Υγείας Φιλιατών.

26. Προστατευμένο Διαμέρισμα B΄, 4 ασθενών, του 
Γενικού Νοσοκομείου – Κέντρου Υγείας Φιλιατών.

27. Κέντρο Προ και Επαγγελματικής Εκπαίδευσης και 
Ξενώνας, του Γενικού Νοσοκομείου Ιωαννίνων «Γ. Χα−
τζηκώστα».

28. Κέντρο Προ και Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, του 
Γενικού Νοσοκομείου Κέρκυρας.

ΝΠΙΔ:
1. Κινητή Μονάδα Ιωαννίνων−Θεσπρωτίας, του Φορέα 

Εταιρεία Προαγωγής Ψυχικής Υγείας Ηπείρου.
2. Ξενώνας στα Γιάννενα, του Φορέα Εταιρεία Προα−

γωγής Ψυχικής Υγείας Ηπείρου.
3. Ξενώνας Αμπελοκήπων, του Φορέα Εταιρεία Προ−

αγωγής Ψυχικής Υγείας Ηπείρου.
4. Οικοτροφείο – Στέγη Αυτιστικών Ατόμων «ΕΛΕΝΗ 

ΓΥΡΑ», για άτομα με διαταραχές αυτιστικού τύπου, του 
Φορέα Ελληνική Εταιρεία Προστασίας Αυτιστικών Ατόμων.

5. Οικοτροφείο «ΑΣΤΕΡΙΣΜΟΣ», για άτομα με βαριά 
νοητική υστέρηση, του Φορέα Εταιρεία Προαγωγής 
Ψυχικής Υγείας Ηπείρου.

6. Οικοτροφείο «Νέα Αρχή», 15 ατόμων με βαριά νοη−
τική υστέρηση, του Φορέα «TACT HELLAS».

7. Οικοτροφείο «Νόστος», για 15 άτομα με βαριά νο−
ητική υστέρηση στην Κόνιτσα, του Φορέα Εταιρία Ψυ−
χοκοινωνικής Έρευνας και Παρέμβασης.

8. Οικοτροφείο «Νεφέλη», για άτομα με ΒΝΥ και δευ−
τερογενείς ψυχικές διαταραχές του Φορέα Αστική μη 
Κερδοσκοπική Εταιρεία «ΚΛΙΜΑΚΑ».

9. Προστατευμένο Διαμέρισμα (Α) – Ξενώνας (Καν. 
815), του Φορέα Εταιρεία Προαγωγής Ψυχικής Υγείας 
Ηπείρου.

10. Προστατευμένο Διαμέρισμα (Β) – Ξενώνας Αμπελο−
κήπων, του Φορέα Εταιρεία Προαγωγής Ψυχικής Υγείας 
Ηπείρου.

11. Προστατευμένο Διαμέρισμα (Γ) (Καν. 815), του Φο−
ρέα Εταιρεία Προαγωγής Ψυχικής Υγείας Ηπείρου.

12. Κέντρο Ημέρας «Σκυτάλη» στα Ιωάννινα, του Φορέα 
Εταιρεία Προαγωγής Ψυχικής Υγείας Ηπείρου.

13. Ειδική Μονάδα Αποκατάστασης και Επαγγελματι−
κής Επανένταξης – Προστατευόμενο Εργαστήριο – Κη−
ροπλαστείο – Κηροπωλείο, του Φορέα Εταιρεία Προα−
γωγής Ψυχικής Υγείας Ηπείρου.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 11855

14. Κοι.Σ.Π.Ε. Το.Ψ.Υ. Κέρκυρας – Λευκάδας «Νέοι Ορί−
ζοντες».

Γ4. Τομέας Ψυχικής Υγείας Λάρισας που περιλαμβάνει 
το Νομό Λάρισας.

Ορίζονται οι ακόλουθες Μονάδες Ψυχικής Υγείας, που 
εντάσσονται στον εν λόγω Τομέα Ψυχικής Υγείας:

ΝΠΔΔ:
1. Κέντρο Ψυχικής Υγείας Λάρισας, του Γενικού Νοσο−

κομείου Λάρισας «Κουτλιμπάνειο και Τριανταφύλλειο».
2. Εξωτερικά ιατρεία της Ψυχιατρικής Κλινικής Ενηλί−

κων, του Γενικού Νοσοκομείου Λάρισας «Κουτλιμπάνειο 
και Τριανταφύλλειο».

3. Ψυχιατρική Κλινική Ενηλίκων, του Πανεπιστημιακού 
Γενικού Νοσοκομείου Λάρισας.

4. Ξενώνας «ΑΡΓΙΣΣΑ», του Γενικού Νοσοκομείου Λά−
ρισας «Κουτλιμπάνειο και Τριανταφύλλειο».

5. Προστατευμένο Διαμέρισμα Α΄, για 3 άτομα με ψυ−
χικές διαταραχές, του Γενικού Νοσοκομείου Λάρισας 
«Κουτλιμπάνειο και Τριανταφύλλειο».

6. Προστατευόμενο Διαμέρισμα Β΄, για 3 άτομα με 
ψυχικές διαταραχές, του Γενικού Νοσοκομείου Λάρισας 
«Κουτλιμπάνειο και Τριανταφύλλειο».

ΝΠΙΔ:
1. Ξενώνας «ΜΕΛΑΜΠΟΥΣ», του Φορέα Θεσσαλική 

Εταιρεία Ψυχικής Υγείας Περίθαλψης Αποκατάστασης.
2. Οικοτροφείο «Ελευθερία», για 12 άτομα με διατα−

ραχές αυτιστικού τύπου, του Φορέα Σύλλογος Γονέων 
Κηδεμόνων και Φίλων Αυτιστικών Ατόμων Ν. Λάρισας.

3. Οικοτροφείο (1ο) «Αντιφών», για άτομα με βαριά 
νοητική υστέρηση στη Λάρισα, του Φορέα Θεσσαλική 
Εταιρεία Ψυχικής Υγείας Περίθαλψης Αποκατάστασης.

4. Οικοτροφείο (2ο) «Εστία», για Ψυχογηριατρικούς 
Ασθενείς του Φορέα Θεσσαλική Εταιρεία Ψυχικής Υγεί−
ας Περίθαλψης Αποκατάστασης.

5. Οικοτροφείο (3ο) «Αγία Άννα», ατόμων με βαριά νοη−
τική υστέρηση, του Φορέα Θεσσαλική Εταιρεία Ψυχικής 
Υγείας Περίθαλψης Αποκατάστασης.

6. Οικοτροφείο (4ο) «Τίμιος Σταυρός», για Ψυχογη−
ριατρικούς Ασθενείς του Φορέα Θεσσαλική Εταιρεία 
Ψυχικής Υγείας Περίθαλψης Αποκατάστασης.

7. Οικοτροφείο «Ορφέας», για άτομα με βαριά νοητι−
κή υστέρηση, του Φορέα Θεσσαλική Εταιρεία Ψυχικής 
Υγείας Περίθαλψης Αποκατάστασης.

8. Προστατευμένο Διαμέρισμα «ΟΛΥΜΠΙΑ Ι», του Φο−
ρέα Θεσσαλική Εταιρεία Ψυχικής Υγείας Περίθαλψης 
Αποκατάστασης.

9. Προστατευμένο Διαμέρισμα «ΟΛΥΜΠΙΑ ΙΙ», του Φο−
ρέα Θεσσαλική Εταιρεία Ψυχικής Υγείας Περίθαλψης 
Αποκατάστασης.

10. Προστατευμένο Διαμέρισμα «ΟΛΥΜΠΙΑ ΙΙΙ», του Φο−
ρέα Θεσσαλική Εταιρεία Ψυχικής Υγείας Περίθαλψης 
Αποκατάστασης.

11. Προστατευμένο Διαμέρισμα «ΟΛΥΜΠΙΑ ΙV», του Φο−
ρέα Θεσσαλική Εταιρεία Ψυχικής Υγείας Περίθαλψης 
Αποκατάστασης.

12. Κέντρο Ημέρας, του Φορέα Θεσσαλική Εταιρεία 
Ψυχικής Υγείας Περίθαλψης Αποκατάστασης.

13. Κέντρο Ημέρας «ΧΑΡΑ», για άτομα με διαταραχές 
αυτιστικού τύπου, του Φορέα Σύλλογος Γονέων Κηδε−
μόνων και Φίλων Αυτιστικών Ατόμων Ν. Λάρισας.

ΙΔΙΩΤΙΚΕΣ ΚΛΙΝΙΚΕΣ
1. Ψυχιατρική Κλινική, Ιπποκράτειο Θεραπευτήριο Α.Ε., 

Λάρισα. 

2. Ψυχιατρική Κλινική «Θεραπευτήριο Αναγέννηση Μιχ. 
Θωμά», Στ. Θωμά και ΣΙΑ Ε.Ε, Λάρισα.

3. Ψυχιατρική Κλινική «Η γειτονιά μας», Αφοί Μ. Γατέ−
νιου Ο.Ε. Λάρισα.

Γ5. Τομέας Ψυχικής Υγείας Ροδόπης − Έβρου που πε−
ριλαμβάνει τους Νομούς Ροδόπης και Έβρου.

Ορίζονται οι ακόλουθες Μονάδες Ψυχικής Υγείας, που 
εντάσσονται στον εν λόγω Τομέα Ψυχικής Υγείας:

ΝΠΔΔ:
1. Κέντρο Ψυχικής Υγείας Ορεστιάδας, του Γενικού 

Νοσοκομείου Διδυμοτείχου.
2. Κέντρο Ψυχικής Υγείας, του Γενικού Νοσοκομείου 

Κομοτηνής «Σισμανόγλειο».
3. Κέντρο Ψυχικής Υγείας Αλεξανδρούπολης, του Πα−

νεπιστημιακού Γενικού Νοσοκομείου Αλεξανδρούπολης.
4. Ιατροπαιδαγωγικό Κέντρο, του Πανεπιστημιακού 

Γενικού Νοσοκομείου Αλεξανδρούπολης.
5. Κινητή Μονάδα Ψυχικής Υγείας, του Πανεπιστημια−

κού Γενικού Νοσοκομείου Αλεξανδρούπολης.
6. Εξωτερικά ιατρεία της Ψυχιατρικής Κλινικής Ενη−

λίκων, του Γενικού Νοσοκομείου Κομοτηνής «Σισμανό−
γλειο».

7. Εξωτερικά ιατρεία του Παιδοψυχιατρικού Τμήμα−
τος, του Πανεπιστημιακού Γενικού Νοσοκομείου Αλε−
ξανδρούπολης.

8. Πανεπιστημιακή Ψυχιατρική Κλινική, του Πανεπιστη−
μιακού Γενικού Νοσοκομείου Αλεξανδρούπολης.

9. Ψυχιατρική Κλινική Ενηλίκων, του Πανεπιστημιακού 
Γενικού Νοσοκομείου Αλεξανδρούπολης.

10. Ξενώνας βραχείας παραμονής ενηλίκων, του Πα−
νεπιστημιακού Γενικού Νοσοκομείου Αλεξανδρούπολης.

11. Ξενώνας Μακράς Παραμονής στον τομέα ψυχικής 
υγείας, του Πανεπιστημιακού Γενικού Νοσοκομείου Αλε−
ξανδρούπολης.

12. Προστατευμένο Διαμέρισμα (1ο), του Πανεπιστημι−
ακού Γενικού Νοσοκομείου Αλεξανδρούπολης.

13. Προστατευμένο Διαμέρισμα (2ο), του Πανεπιστημι−
ακού Γενικού Νοσοκομείου Αλεξανδρούπολης.

14. Προστατευμένο Εργαστήριο «Αγρός», του Πανε−
πιστημιακού Γενικού Νοσοκομείου Αλεξανδρούπολης. 

15. Κέντρο Ημερήσιας Απασχόλησης, του Πανεπιστη−
μιακού Γενικού Νοσοκομείου Αλεξανδρούπολης.

ΝΠΙΔ:
1. Κινητή Μονάδα Ψυχικής Υγείας Έβρου, του Φορέα 

Εταιρεία Κοινωνικής Ψυχιατρικής και Ψυχικής Υγείας.
2. Οικοτροφείο (Α), για 15 ψυχογηριατρικούς ασθενείς 

στην Αλεξανδρούπολη, του Φορέα Εταιρεία Κοινωνικής 
Ψυχιατρικής και Ψυχικής Υγείας.

3. Οικοτροφείο (Β), για 15 ψυχογηριατρικούς ασθενείς 
στην Αλεξανδρούπολη, του Φορέα Εταιρεία Κοινωνικής 
Ψυχιατρικής και Ψυχικής Υγείας.

4. Οικοτροφείο για 15 άτομα με βαριά νοητική υστέ−
ρηση και δευτερογενείς ψυχικές διαταραχές, του Φο−
ρέα Κέντρο Ψυχοκοινωνικής Μέριμνας Νομού Έβρου 
«ΨΥΧΑΣΠΙΣ».

5. Προστατευμένο Διαμέρισμα στην οδό Προκόπη 5 
(Αλεξανδρούπολη), του Φορέα Εταιρεία Κοινωνικής Ψυ−
χιατρικής και Ψυχικής Υγείας.

6. Προστατευμένο Διαμέρισμα στην οδό Κοσμά Αιτω−
λού 7 (Αλεξανδρούπολη), του Φορέα Εταιρεία Κοινωνι−
κής Ψυχιατρικής και Ψυχικής Υγείας.

7. Προστατευμένο Διαμέρισμα στην οδό Εμπορίου 
59 (Αλεξανδρούπολη), του Φορέα Εταιρεία Κοινωνικής 
Ψυχιατρικής και Ψυχικής Υγείας.



11856 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

8. Προστατευμένο Διαμέρισμα στην οδό Σολωμού 
(Αλεξανδρούπολη), του Φορέα Εταιρεία Κοινωνικής 
Ψυχιατρικής και Ψυχικής Υγείας.

9. Προστατευμένο Διαμέρισμα στην οδό Καρπασίας 
16 (Αλεξανδρούπολη), του Φορέα Εταιρεία Κοινωνικής 
Ψυχιατρικής και Ψυχικής Υγείας.

10. Προστατευμένο Διαμέρισμα στην οδό Αργυροκά−
στρου 9 (Αλεξανδρούπολη), του Φορέα Εταιρεία Κοι−
νωνικής Ψυχιατρικής και Ψυχικής Υγείας.

11. Προστατευμένο Διαμέρισμα στην οδό Αργυροκά−
στρου 9 (Αλεξανδρούπολη), 4 ατόμων του Οικοτροφείου 
Β΄ ψυχογηριατρικών ασθενών στην Αλεξανδρούπολη, 
του Φορέα Εταιρεία Κοινωνικής Ψυχιατρικής και Ψυ−
χικής Υγείας.

12. Προστατευμένο Διαμέρισμα 4 ενοίκων του Οικο−
τροφείου στην Ορεστιάδα, του Φορέα Κέντρο Ψυχοκοι−
νωνικής Μέριμνας Νομού Έβρου «ΨΥΧΑΣΠΙΣ».

13. Κέντρο Ημέρας για άτομα με διαταραχές αυτιστι−
κού φάσματος, του Φορέα Σύλλογος Γονέων και Φίλων 
Αυτιστικών Ατόμων Ν. Έβρου «Ο Άγιος Βασίλειος».

14. Ειδική Μονάδα Αποκατάστασης και Επαγγελμα−
τικής Επανένταξης, του Φορέα Εταιρεία Κοινωνικής 
Ψυχιατρικής και Ψυχικής Υγείας.

2. Η παρούσα κατισχύει έναντι κάθε άλλης προγενέ−
στερης σχετικής απόφασης για τους παραπάνω τομείς 
ψυχικής υγείας. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 27 Μαΐου 2015

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ
 ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΥΓΕΙΑΣ

 ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΜΠΑΛΤΑΣ ΑΝΔΡΕΑΣ ΞΑΝΘΟΣ  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02011051106150012*


		2015-06-15T10:16:49+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




